

zimirza Witostawskiego na delegata Rady gminnej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kolomyi; dra Włodzimierza Maciulskiego na delegata Rady gminnej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zółkwi; Leonarda Wojnarowskiego, nauczyciela kierującego 5-klasową szkołą mieszaną w Bohorodczanach, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bohorodczanach; ks. Antoniego Wilczkiewicza i Jakóba Bojkę na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dąbrowie; Hirscha Löwenstarkę na reprezentanta religii izraelskiej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dąbrowie.

powołać Franciszka Bogusiewicza, tymczasowego nauczyciela kierującego 5-klasową szkołą żeńską w Rudkach na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rudkach;

zamianować: Józefa Deckera nauczycielem kierującym 5-klasową szkołą męską w Lisku; Karola Madeja nauczycielem kierującym, a Zofię Madejową nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Wiśnicz starym; Maryę Warmęską nauczycielką młodszą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Lisku; ks. Ludwika Szulka katechetą rzym. kat. 6-klasowej szkoły żeńskiej i ks. Włodzimierza Sowieckiego katechetą gr. kat. 6-klasowej szkoły męskiej w Trembowli; Maryę Nowikównę nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Korczyniu; Julię Kraussównę nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Porębie spytkowskiej; Stanisławę Oleksowową nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Nowicy; Wawrzyńca Święsa nauczycielem młodszym 2-klasowej szkoły w Lipnicy wielkiej.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych: Jana Benescha w Dziewiętnikach; Józefa Stiasnego w Radezy; Michała Salekiewicza w Hadyńkowcach; Grzegorza Olekso-wa w Nowicy; Wincentego Elektorowicza w Dobrowlanach; Michała Gorczycę w Mystkowie; Aleksandra Gadowskiego w Laskowej; Seweryna Kisieliewskiego w Jaśliskach; Stefana Szaraburę w Ostrowie; Karola Schreyera w Piaskach; Leopolda Szafrąńskiego w Nowotaniecu.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych: Leontynę Czepielównę w Pomiętach; Wojciecha Stanulę w Odporyszowie; Wilhelma Łubkowskiego w Wydynowie; Jana Łukawskiego w Tatarach; Michała Gomułkę w Siedliskach; Romana Nowaka w Niebocku; Bronisławę Zielińską w Malinówce; Cyryla Bierzeckiego w Łobozwi; Wilhelmine Łozińską w Myszkowie; Eugenię Wywiorską w Kruszelni; Jana Winnickiego w Stynawie; Maryę Piotrowską w Borku fałęckim; Maryę Kusznierównę w Hołowczyńcach; Adolfa Fuchsa w Podhorcach; Feliksa Chodkiewicza w Hulce turebskiej; Adama Fronia w Humniskach; Maryę Fulińską w Jazienicy ruskiej; Sozonta Lewickiego w Suchrowie; Mikołaja Korola w Mołodyńcu; Jana Zubalę w Sądawce; Ludwikę Gajewską w Hujsku; Stanisława Czernikowskiego w Petrance; Jana Tabaczkę w Młodowie; Bazylego Ładę w Derewlanach; Eustachego Męcnińskiego w Barańczycach; Cyryla Romacha w Kuropatnikach; Jana Kostyszyna w Teofipółce; Bazy-

lego Żyge w Więckowicach; Jana Nowaka w Jodłowej górnej.

Rada Państwa.

(Telegraficzne sprawozdanie z posiedzenia Izby posłów Rady państwa w dniu 1 marca b. r.)

Wiedeń, 2 marca.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby posłów, przed przystąpieniem do porządku dziennego, wniósł między innymi pos. Stapiński interpelację po pierwsze: w sprawie praktyk konfiskacyjnych w Galicji; po drugie: w sprawie zniesienia rzek przez trujące odpływy z fabryk; po trzecie: w sprawie rzekomego zniesienia istniejącej ustawy gminnej w powiecie wielickim.

Posel Taniazkiewicz interpelował w przedmiocie podwyższenia kongruy dla księży ruskich.

W dalszym ciągu posiedzenia, jak wiadomo już z wczorajszej depeszy, przystąpiono do dyskusji nad programem rządowym, przy-czem pierwszy zabrał głos p. Grabmayr. W dłuższym przemówieniu oświadczył on, że jako fakt znamienny należy powitać, iż obie strony spór wiodące, zdołały obradować nad kwestją narodowościową, co dotychczas było niemożliwe. Wiernokonstytucyjna wielka własność dokłada również starań około załatwienia sporu narodowościowego. Program Rządu po prostu zmusza Izbę do działalności pozytywnej, jeśli parlament i teraz jeszcze zostanie bezczynnym, to sam będzie musiał ponosić za to odpowiedzialność. Rząd zapowiada wprowadzenie bardzo doniosłych reform ekonomicznych. Od załatwienia sporu czesko-niemieckiego zależy byt parlamentu.

Z kolei przemawiał poseł młodoczeski Placsek. Wyraża się bardzo sceptycznie o programie rządowym. Rząd powinien przede-wszystkiem postarać się o przeprowadzenie równoprawienia narodowościowego. Mowca zaznacza, że program narodowościowy Niemców wykazuje pewne sprzeczności; w ogóle mowca zarzuca Niemcom brak konsekwencji i moralności publicznej. Młodoczesi są zasadniczo przeciwnikami obstrukcji, jednakże obecna ich obstrukcja ma być odpowiedzią na obstrukcję niemiecką. Czesi przyznają, że znieszenie parlamentu centralnego pogorszyło by sytuację ich narodu, ale inaczej postępować nie mogą i nie zadowolnią się samymi przyrzeczeniami. Z tego powodu na uprzejme zaproszenie P. Prezydenta Ministrów mają tylko jedną odpowiedź: nie.

Posel Pergelt oświadcza, że Rząd z największą obiektywnością powinien przystąpić do rozwiązania kwestji narodowościowej, a nie pozostawiać załatwienia tego sporu roznamigntionym stronnictwom. Rząd powinien sam energicznie akcją pojednawczą kierować.

Posel Prade przyjmuje oświadczenie P. Prezydenta Ministrów, że gabinet jego nie jest Rządem partyjnym, chętnie do wiadomości. Stronnictwo mowcy zajmuje w obec no-wego Rządu stanowisko obiektywne — wy-

raża nadzieję, że Rząd z całą energią przystąpi do rozwiązania kwestji narodowościowej, ob staje wszakże bezwarunkowo przytem, aby język niemiecki był ogłoszony jako język państwowy.

Posel Mikołaj Wassilko (Rusin z Bukowiny) wita program rządowy z radością, wyraża uznanie postanowieniu Rządu, aby w walce między Czechami i Niemcami odegrać rolę pośrednika i żąda, aby wszystkie słowiańskie narodowości mogły autonomicznie swoimi sprawami zarządzać. Mowca wy-tacza liczne skargi z powodu upośledzenia Rusinów na Bukowinie, wita z zadowoleniem oświadczenie P. Prezydenta Ministrów o zamierzonym uwzględnieniu kulturowych i ekonomicznych potrzeb ludności i wyraża nadzieję, że naród ruski nie rozczaruje się w zaufaniu do obecnego Rządu.

Na tem rozprawę przerwano i przystąpiono do obrad nad wnioskiem nagłym posła Dworzaka, postawionym jeszcze na poprzedniej sesji w sprawie zniesienia patentu policyjnego z roku 1854. Posel Dworzak w dłuższej mowie uzasadniał nagłość wniosku.

P. Prezydent Ministrów dr. Koerber przyznał imieniem Rządu, że ustawodawstwo policyjne wymaga pewnych reform, odpowiadających duchowi czasu. Rozpoczęto już w tym przedmiocie prace przedwstępne, które jednak jeszcze nie są ukończone. Zniesienie patentu może nastąpić w drodze ustawy, a nie drogą rozporządzenia. Tylko nowa ustawa może wejść w życie w miejsce patentu obecnego. Rząd dołoży starań aby dotychczas prace jak najrychlej ukończyć. — (Okłaski).

Potem obrady przerwano. Posel Wolf uskarża się, że w żadnej komisji grupa Schönererowców nie ma swoich przedstawicieli; wnosi tedy, aby do komisji socjalno-politycznej powołano wszystkich wnioskodawców, którzy wystąpili z wnioskami nagłymi w sprawie strejku górników. Zmodyfikowany następnie przez posła Wolfa wniosek, aby komisję socjalno-polityczną wzmocnić 8 członkami — ogromną większością głosów odrzucono. Głosowali za tym wnioskiem tylko Schönererowie i niemiecka partya ludowa.

Następnie uchwalono bez pierwszego czytania przekazać komisji kolejowej wszystkie wnioski wniesione przez Rząd przedłożenia ty-czące się budowy nowych linii kolejowych.

Następne posiedzenie odbędzie się dzisiaj o godzinie 3 po południu.

Z komisji i klubów parlamentarnych

(Telegram).

Wiedeń, 2 marca.

Socjalno-polityczna komisja Izby deputowanych obradowała wczoraj wieczorem nad nagłymi wnioskami w sprawie położenia górników węglowych i bezrobocia i wybrała subkomitet dla narady nad skróceniem czasu pracy dziennej. Subkomitet uchwalił przesłuchać 24 rzeczoznawców a to zarówno z grona przedsiębiorców jak robotni-

ków, którzy mają być zaproszeni z różnymi rewirów, objętych bezrobociem.

Komisja wojskowa Izby deputowanych obradowała wczoraj nad ustawą o kontyngencie rekruta. Dep. Stolberg wniósł o zamknięcie dyskusji, na co komisja zgodziła się. Resztę posiedzenia wypełniła mowa dep. Langa. Do głosu zapisanych jest jeszcze 12 mowców. Następnego posiedzenie dziś przed południem.

Komisja podatkowa obradowała nad zmianą przez Izbę panów ustawą u-walniająca od podatku rentowego obligacje kraj. To zarzystw ziemskich kredytowych i po dłuższej dyskusji przyjęła ustawę w pierwotnej redakcyi, uchwalonej przez Izbę deputowanych.

Klub konserwatywny wielkiej posiadłości pozostawił wedle wydanego komunikatu w zawieszaniu decyzję w sprawie wyboru pierwszego wiceprezydenta Izby dep. Ostateczną w tej mierze decyzję ma powziąć komitet wykonawczy prawicy; klub uchwalił głosować za ustawą o kontyngencie rekruta. jako sprawą nieposiadającą politycznego znaczenia. Dalej uchwalił klub nie brać udziału w dyskusji nad deklaracją rządową, natomiast zaznaczyć w toku obrad, że klub gotów jest popierać z całym naciskiem przedewszystkiem ekonomiczny program Rządu.

Klub katolickiego stronnictwa ludowego uchwalił na wczorajszym posiedzeniu, odbytem pod przewodnictwem prezesa dr. Kathreina, nie brać udziału w obradach nad deklaracją rządową. Klub zastrzegając sobie przestrzeganie w jak najszerszych rozmiarach wszystkich punktów swojego programu, gotów jest popierać Rząd z całym naciskiem w jego usiłowaniu, zmierzających ku temu, aby uczynić parlament napowrót zdolnym do produktywnej pracy.

Jak donosi *Fremdenblatt* klub sło-wińców uchwalił głosować przeciwko kandydaturze Pradego na pierwszego wiceprezydenta Izby.

KOESPONDENCYE

Rzym, d. 25 lutego.

(Karnawał rzymski. — Przyjęcia w ambasadach. — Emigracya jako kwestya pałaca. — Roczniak Giordana Bruno. — Wiadomości po-toczne).

Tegoroczny karnawał rzymski, jego zapusty, zeszyły się z trzechsetletnią rocznicą spalenia na placu dei Fiori, wolnomyślnego mnicha Giordana Bruno. Istniał bowiem zwyczaj, poświęcony tradycją, że właśnie w czasie karnawału, odbywały się i to publicznie, ekzekucye skazańców, niewiem doprawdy czy dlatego, aby ludkowi rzymskiemu dać widowisko, „circenses“ — czy też widokiem strasznej kary, ścięcia mieczem przez kata lub spaleniem na stosie, odwrócić jego uwagę od zabaw zapustnych. Dość, że od niepamiętnych czasów, tracono zbrodniarzy, w czasie zapust, na Campo vacceino (dzisiejszem Forum Romanum) na placu dei Fiori, a nawet i na

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

(La femme nouvelle par Paul et Victor Margueritte).

XV.

(Ciąg dalszy).

Dnia tego po śniadaniu, gdy pani Dugast przebrała się na posiedzenie portretowe, które odbywało się o trzeciej godzinie, Helena, sama w salonie, wzięła do rąk książkę „Szkice Emersona“, które już od miesiąca czytała i skończyć nie miała czasu; ale i dziś czytać nie mogła; wysiły jej odbiegały do tylko co przebytych wrażeń na porannej wizycie.

Jakież to początkowa, jak wniosło przykłady przedstawiały życia skromne, ale pracowite, takiej Ludwika Guilbert i Gabryeli Duval! Jedna w nienastannej walce o utrzymanie ludzi przy życiu, druga poświęcająca wszystkie swoje siły na oświecanie młodych umysłów. Biedna Gabryela, walka ją wyczerpała pokutowała teraz za długie lata pracy nad siły do potrzebnych egzaminów. Nadto ciężka praca, do której, Helena czuła, że kobieta żyjąca w dzisiejszych warunkach i stopniu wykształcenia, jeszcze nie dorosła. Była to nie tylko walka o byt, ale często walka przeciw mężczyznom.

A przecież co roku więcej jest kobiet, które nie wychodzą zamąż. We Francyi w klasie mieszczańskiej, kwestya posagu utru-

dnia związki małżeńskie. Nawet bezinteresowny mężczyzna, co rzadziej się zdarza, waha się najęściej i opóźnia tę chwilę, przerażony obowiązkami, które warunki ekonomiczne, zamknięcie komfortu, rozwielenienie taniego zbytku, czyni coraz cięższymi do zniesienia. Obawia się dzielić skromne swoje dochody z towarzyszką, w której może wychowanie rozwinęło kosztowniejsze wymagania, niż u niego samego. W klasie robotniczej, trudności, jakimi prawo otacza związki małżeńskie, czyni je jeszcze rzadszymi: świat wielkim krokiem dąży do wolnych związków.

A jednak Helena czuła to dobrze, iż prawdziwą rolą i powołaniem kobiety jest być żoną i matką. W małżeństwie widziała wieczną i jedyną podstawę rodziny i społeczeństwa; trzeba tylko było wlać nowego ducha w tę instytucję, która znajdowała się w stadium zanikania, ożywić ją. Do bogatych to należało, aby małżeństwo zamiast, żeby miało zostać kwestją interesu lub konwensu, stało się rzeczywistym, czem być powinno, dowolnym związkiem dwóch młodych istot, dwóch woli na śmierć i życie, a przede-wszystkiem na tworzenie nowych istot, w którychby się odrodziło to, co w nich jest najlepszego, najszlachetniejszego. Do bogatych należy ułatwić życie biednym, ułatwić o i'e można związki małżeńskie, aby mogli znaleźć możność spokojnego życia i szacunek dla siebie samych. A wtedy wszyscy razem, ubodzy i bogaci, powinni się starać, żeby małżeństwo nie było dla nich błotnistą drogą, ale gościńcem, na którym idzie się w dwoje, dzięki umowie zawartej na podstawie przekonania, jak swobodni towarzysze, ale nie jak galernicy, przykuci do jednego łajpucha. A wszystko to w interesie dzieci — bo Helena widziała dobrze, co one cierpią, te małżeństwa, w źle dobranym związku.

A tymczasem, nim do tego dojdzie, trzeba, żeby kobieta mogła żyć! Ileż to trudności na każdym kroku, ile przesądów i uprzedzeń! Przytem, na każdym kroku spotykane się z dziką i brutalną konkurencyą mężczyzn! W takich chwilach z pewną sympatyą, usprawiedliwiała pełną goryczy wrażliwość takiej Zofii Graetz, lub specjalne programy miss Pelboom.

Ale dla czegoż tak sprawiedliwa sprawa bywa tak często psuta przez niezgrabną i niestosowną gorliwość? Pani Morehesne wystarczała, aby jednym słowem zneutralizować cierpliwie usiłowania takiej Myny. Jeżeli kobieta pragnie stać się rzeczywiscie równą mężczyźnie, niech to nie będzie za pomocą uległego naśladownictwa; niech pozostanie przede-wszystkiem kobietą, nie abdykując z żadnego z swoich wrodzonych wdzięków. Niechaj zamiast się starać u ławie niedosłego mężczyzny, nowa kobieta usiłuje być z wielu względów podobną do dawnej. Helena myślała wraz z Miną, że trzeba usilnie starać się o to wszystko, co jest zgodne ze sprawiedliwością, ale wystrzegać się pilnie tego, co jest przeciwne naturze. Trzeba, żeby kobiety stworzyły w sobie nie formę nową, ale duszę.

Potem, zwracając się ku sobie, myśląc o własnym losie, o doświadczeniu, jakim było dla niej przejście z Vernierem, zadawała sobie pytanie, jak ma urządzić swoje życie, spożytkować to, co czuła w sobie żywotnem. Przykłady pani Sassy, Myny porównywały ją, witała w nich prawdziwych apostołów. Ale w głębi jej istoty coś jej mówiło, że nie dorosła do podobnego dzieła poświęcenia i czystej abnegacyi; w żyłach jej wrzał instykt, który dziś z rana nie dawał jej spokoju, niepohamowana potrzeba kochać i być kochaną a także i myśleć, że mogła, tworząc ognisko do-

mowe, spełnić obowiązek, do którego czuła się zdolną, ponieważ miała to szczęście, że była bogata i mogła wyjść zamąż według upodobania.

Szelest jedwabnej sukni obudził ją z zamyslenia. Pani Dugast chodziła po pokoju, przestawiając meble, poprawiając tu i owdzie kwiaty.

— Wszystko gotowe — rzekła — Dormoy może przyjść.

Uprzejma propozycya Dormoy, że stare jej rysy przeniesie na papier, oprócz zadowolenia Heleny, że będzie w posiadaniu dobrego portretu matki, pochwlebiała także i pani Dugast. Uważała małżaka za człowieka prawdziwie z dobrego towarzystwa i co dnia wy-najdowała w nim nowe zalety. Od kilku dni pani Dugast, prawie bezwiednie wypowiadała coraz pochlebniejsze o nim zdania; prześledowała ją jej wieczna mania: poszukiwania zięcia.... P. razka, jakiej doznała z Vernierem, nie odstraszyła jej wcale i dziwiła się czemu przedtem już o Dormoy nie myślała; zyskiwał wiele widywany często. Powodzenie wystawy podniosło jego znaczenie, a zresztą, jeżeli można było wierzyć temu co mówiono, podobno posiadał majątek — wiedziała to z dobrego źródła.

— Co w nim lubię — to jego otwartość. Ma swój własny sposób patrzenia ludziom w oczy. — Tacy ludzie nie znają kłamstwa.

Tym razem uwaga przypadła do smaku Helenie, bo właśnie owa otwartość w jego mowie, ruchach i zachowaniu najwięcej ją ujmowała.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Piazza del Popolo, przy wejściu do głównej arterii Rzymu, ulicy Corso. Była to również sposobność, przy której prostytutki, schwyte na gorącym uczynku, były smagane publicznie.

Wszystko to mieszało się pospół z wesołością białych ubranych Pulcinellów, uganiających po ulicach, z cudownym doktorem objeżdżającym na wózku place miasta, z kolumbinami, jednym słowem z temi „maschere“ włoskimi, które nam, w jeieni, według zapowiedzi, przedstawić ma, w formie artystycznej muzykalnej, Piotr Mascagni. Ostatnie dni zabaw poświęcone były rzucaniu konfetti gipsowych, bukietów, świeczkom i wesołom koni na Corso.

Cudzoziemcy przybywający teraz do Rzymu, na czas karnawału, znają te rzeczy już tylko z opisów, czy opowiadań. Wprawdzie, w ciągu ostatnich kilku dni karnawału, widują się jeszcze, w ponurym nieco blasku elektryczności oświetlającej Corso, śnieżni Pulcinelle, najrozmaitsze maski w kostiumach wypożyczanych w sklepach, czy składach więcej lub mniej wyszarych ubrań maskaradowych, ale zabawa straciła charakter popularny, powiem arystokratyczny, stała się uliczną szopką.

W większych teatrach za to, jak Costanzi, Politeama Adriano, na rozmaitych „vegliani“, t. j. maskaradach, widzi się nieraz wspaniałe maskarady, urządzone z tym wykwintnym smakiem, który artystyczne Włochy cechuje. Trzy mianowicie maskarady przyjęły się i mają wielkie powodzenie tutaj, a wszystkie trzy odbywają się w wielkiej, b. pięknej sali teatru Costanzi: maskarada cyklistów, Prasy i Towarzystwa Artystycznego.

Amatorów sportu kółowego Rzym posiada co najmniej kilkanaście tysięcy, klub prasy urządza także wielki wieczer maskowy, który rywalizuje we wspaniałości z maskaradą, jaką urządza Stowarzyszenie rzymskich malarzy i rzeźbiarzy, mające swoją siedzibę na Via Margutta. Zwłaszcza dwie te ostatnie mają cechę wikwintną, arystokratyczną; najlepszym maskom czy też grupom udzielane bywają nagrody pieniężne. Tutaj więc defilują pochody historyczne, w strojach ściśle zastosowanych do epoki, czy z XV. wieku, czy z Cinquecento (wiek XVI.), czy też z czasów późniejszych aż do pasterek Ludwika XV. W tym roku udział wzięli orszak Wiktoryi Colonna, przyjaciółki Michała Anioła, wkraczający do sali, grupy z czasów wczesnego odrodzenia i tym podobne, a że „Quo vadis“ staje się tutaj coraz więcej popularnym, prawdopodobnie zobaczymy kiedyś bohaterów powieści H. Sienkiewicza: Nerona i Ligię, Viniusza i Petroniusza w stosownym, archeologicznie ściśle oddaniu i ugrupowaniu. Tymczasem zaś, jak mi mówią, w drugorzędnym tujejszym teatryku Manzoni, danym będzie dramacie (w ośmiu obrazach!) przedobiony z rzymskiej powieści autora „Ogniem i mieczem“, a w drugim teatrze przygotowują to samo przedstawienie, n. b. w innej przeróbce, z muzyką melodramatyczną.

Istnieje zresztą w Rzymie kilkanaście towarzystw amatorskich, teatralnych, stale w zimie dających przedstawienia w kółku prywatnym t. zw. „Filodramatiche“, które należą do życia społecznego w mieszczaństwie wyższym i niższym. I one także kwitną, zwłaszcza w karnawale i poście, dają komedijki włoskie lub też tłumaczone z francuskiego, na które uczęszczają czasem i cudzoziemcy, mający stosunki w tych kółach.

Największe przyjęcia, najświetniejsze są w ambasadach, zwłaszcza przy tych, które są akredytowane przy Kwirynale. Wystąpiły z wielkim przyjęciem Stany Zjednoczone w pałacu ks. Buoncompagnich, gdzie rezyduje poseł generał Draper; było przyjęcie dla kół kłerykalnych u p. Mikołaja Czarykowa posła rosyjskiego przy Watykanie; dawał wieczór dla świata „czarnego“ p. Nisard poseł francuski przy Watykanie; otworzył kłosalne komnaty ambasador francuski przy Kwirynale p. Barrère, wreszcie wystąpił z wielkim przyjęciem baron M. Pasetti, poseł austro-węgierski przy Kwirynale.

Na rogu placu Colonna i ulicy Corso znajduje się pałac ks. Chigich, którzy należą do najkłerykalniejszego odłamu Rzymu. Mieszkają na drugim piętrze, a wspaniałe pierwsze piętro odnajdziemy ambasadzie austriackiej. Lokal jest wspaniały; pod względem rozmiarów nie może iść w porównanie z pałacem Farnese, gdzie w korytarzach manewrować mogą kompanie piechoty, ale jest to w każdym razie jeden z najwspanialszych apartamentów rzymskich, położony w samym sercu miasta, prawie naprzeciwko wielkiego Café Arago, które dzisiaj w nowożytnym, trzecim Rzymie odgrywa tę samą rolę, jaką miało dawniej „Forum romanum“, t. j. gdzie się schodzą wszystkie wiadomości, a nieraz plotki, gdzie spotkasz i dziennikarzy i deputowanych i cudzoziemców, byłych ministrów i przyszłe wielkości Włoch, wreszcie cały ten świat, który żyje w kawiarniach, na Corso, bardzo ruchliwy i gadatliwy, zwłaszcza na południu.

O godzinie pół do jedenastej wieczorem salony pałacu Chigi zaczęły się zapędniać najwykwintniejszym towarzystwem rzymskim,

„Gazeta Lwowska“ z dnia 3. marca 1900.

które baronstwo Pasetti przyjmowali w pierwszym pokoju. Przyjęcie nie miało cechy oficjalnej, t. j. ani król ani królowa nie ukazywali się, więc i w towarzystwie znajdowali się goście zarówno ze świata „białego“ (t. j. kwirynalskiego) jak i „czarnego“ (watykańskiego). Tym sposobem, obok posła Neliowa, był i p. Czarykow, byli także członkowie ambasady austriackiej przy Watykanie z wyjątkiem samego ambasadora hr. Rewertery, który świeżo ukończył żałobę po stracie żony. Ukazała się również hr. Leonardowa Starzeńska z domu księżniczka Bibesco; z ministrów włoskich przybył p. Visconti-Venosta, oraz hr. San Giuliano minister poczt i telegrafów, oraz wiele rodzin z rzymskiej arystokracji, jak Odeschalchi, Aldobrandini, Bandini, Pallavicini, Orsini-Solofra, Santa Flora i t. d., kolonia cudzoziemska, Niemcy i Francuzi, Amerykanie i Anglicy byli bardzo licznie reprezentowani. Razem około sześćset osób krążyło po salach i białej sali bufetowej, oświetlonych elektrycznością. Przedewszystkiem jednak wystąpiły ambasady kwirynalskie po cząwszy od Francji a skończywszy na kosołkim przedstawicielu Japonii i jego wybrylantowanej małżonce, nie wielkiej postaci, ale za to bardzo europejskiej i sympatycznej.

Pomimo więc grasującej influenzy, na szczęście łagodnej, bawią się w Rzymie. Kardynał Ledóchowski jest już w rekonwalescencji, tak jak i Henryk Siemiradzki, który na dwa tygodnie musiał odłożyć pędzel i malowanie kurtyny, przeznaczony do lwowskiego teatru, ale teraz już wyzdrowiał. Razem z ciepłym wiosennym — bo już jesteśmy w wiosnie i drzewa migdałowe na Pincio zadzwoniły najróżnorodną z pieśni, odkryły się kwiatem, mnożą się pielgrzymki zbiorowe z rozmaitych stron Włoch, z Lombardii i Abruzzów, ze spalonej słońcem Sycylii i z rzymskiej prowincji. Spotyka się gromady tych pielgrzymów jubileuszowych po bazylikach: Watykańskiej, Laterańskiej, N. M. Panny większej i św. Pawła za murami, wchodzących do kościołów przez odwalone wrota Porta Santa, jak tego zwyczaj wymaga. Dla nich to, Leon XIII, który, pomimo, że wkracza w 23 rok panowania i 91 rok życia, daje posłuchania zbiorowe bądź to w salach Watykanu, bądź też w samej Bazylice św. Piotra, gdzie pobożni mogą na własne oczy przekonać się, o ile Ojciec św. jest jeszcze rzeźwym, pomimo sędziwego wieku.

Parlament włoski — jeśli skrajna lewica nie chwyci się znowu obstrukcyonizmu przy rozprawach nad projektem prawa o wzmożonej ochronie kraju, — zajmie się przedłożonym mu prawem o emigracji. Jest to kwestya ważna, paląca i życzyliby należało, aby jak najprędzej została rozstrzygnięta. Emigracja włoska zmaga się corocznie do Stanów Zjednoczonych, czy też do Brazylji, Argentyny i w ogóle do południowej Ameryki, nie mówiąc o tych tysiącach, jakie wędrują za chlebem do Francji, Niemiec, Austrii i t. d. Uwaga rządu zwróciła się przedewszystkiem na emigrację, napływającą za Ocean z portów: Genui, Palermo i Neapolu, gdzie ci biedacy haniebnie wyszykiwani bywają zarówno przez towarzystwa transportowe, jak i przez agentów emigracyjnych, którzy od każdego emigranta dostawionego do portu otrzymują po dziesięć lirów komisowego. Włosi mnożą się nadzwyczajnie, rodziny mające po dziesięć lub więcej dzieci są tutaj bardzo częste, przytem warunki ekonomiczne półwyspu nie są kwitnące, więc nie dziwnego, że emigracja rośnie niustannie. Aby odczyć wychodźców opieką rządową, projektowanem jest przedewszystkiem: ustanowienie w Rzymie przy ministerstwie spraw zagranicznych komisaryatu generalnego dla wychodźstwa, oraz trzech specjalnych inspektorów rządowych w owych trzech głównych portach włoskich. Nadto w każdym mieście powiatowem założony będzie komitet emigracyjny, składający się, według projektu, z burmistrza, proboszcza dwóch radców rady powiatowej i dwóch obywateli przybranych do komitetu. Komisarz generalny będzie prowadził kontrolę nad towarzystwami transportowymi, mianowicie dlatego, że największe z tych towarzystw, amerykańskie, hamburskie i włoskie, zawiązały się przed rokiem w syndykat, aby sobie nie robić konkurencji w cenach przewozowych, a więc utrzymać je stosunkowo wysoko, a może nawet wyrubować je do ceny wyższej, niż dotąd bywało.

Rozięgnięcie skutecznej kontroli i opieki nad emigrantami będzie zatem prawdziwym dobrodziejstwem dla nich. Agentem emigracyjnym będzie mogła być tylko osoba, posiadająca na to patent, tak jak i Towarzystwo transportowe czy to włoskie, czy też zagraniczne uznane w państwie.

Mieliśmy tu trochę hałasu w Uniwersytecie, w dziennikach, na ulicy, o Giordana Bruno, którego trzeciuletnią rocznicę spalenia sfery antyklerykalne chciały obchodzić kongresem. Rząd włoski atoli, przez wzgląd na Watykan i Rok Jubileuszowy, zakazał wszelkich obchodów publicznych, zezwolił jedynie na zgromadzenie się w jednej z sal, gdzie *nota bene* przy dyskusjach mówiono i krzyciano nie tyle o Giordanie Brunie, ile o

republikanizmie i socjalizmie. Podwójną więc miał słuszność rząd włoski, że wszelkich demonastry zakazał.

Księżniczka Janina Gaetani, wnuczka Kaliksty hr. Rzewuskiej, córki Emira, wyszła za mąż za barona Alberika Grenier, sekretarza tutejszego poselstwa belgijskiego.

Napływ Polaków, w miarę zbliżania się postu, zwiększa się w Rzymie. Bawi tu obecnie dymisjonowany generał wojsk włoskich hr. Władysław Poniński, żony z ks. Czetwertyńska, ojciec dwóch synów, oficerów wojsk włoskich, żonaty z Polkami.

P. S. Charakterystycznym jest szczegół, odnoszący się do Roku Jubileuszowego. Jak wiadomo, należy w r. b., aby dostąpić odpustu, zwiędzić w Rzymie, po pięć razy cztery większe bazyliki. Leon XIII. jest jednak w tem położeniu, iż Watykanu t. j. pałacu apostolskiego i Bazyliki św. Piotra nigdy nie opuszcza i za więźnia siebie uważa. Papię więc, dziwna rzecz, nie może dopełnić warunku wyżej przepisanego. W obec tego, Leon XIII. postanowił odwiedzić dwadzieścia razy bazylikę św. Piotra do której ma dostęp wewnętrznym krużgankiem. Odbędzie się to, za każdym razem, całkiem prywatnie, w godzinach rannych, przy zamkniętych drzwiach bazyliki.

Z Petersburga.

(Teatra ludowe. — Książki i wydawnictwa dla bibliotek ludowych. — Żydzi adwokaci. — Straż ziemska. — Uniwersytet petersburski).

Założone staraniem komitetów trzeźwości teatru ludowe zwróciły na siebie uwagę ministra skarbu, który w okólniku, rozesłanym obecnie do gubernatorów i zarządzających dochodami akcyzowymi wypowiedział swój pogląd na znaczenie teatru ludowego i kierunek, jaki należałoby nadać działalności komitetów trzeźwości.

Minister sądzi, że niektóre komitety w dążności swej dostarczenia rozrywki ludowi, tracą swój główny charakter wychowawczy, zamieniając się w specjalne przedsiębiorstwa zabaw ludowych, co nie może być uznane za odpowiadające celom komitetów trzeźwości. Teatr istotnie jest jednym z najpotężniejszych środków wychowawczych dla ludu, ale tylko w tym wypadku, jeśli zakłada się rzeczywiście „teatr ludowy“ w najlepszym tego słowa znaczeniu. Aby teatr mógł rościć sobie prawo do kierunku wychowawczego, jest rzeczą niezbędną przedewszystkiem, aby wybór sztuki był bardzo ścisły. Trzeba koniecznie, aby lud rozumiał wszystko, co dzieje się przed jego oczyma, trzeba, aby sztuka czemkolwiek wzbogaciła jego umysł i serce.

W praktyce wszakże pokazano się, że komitety trzeźwości, niedostatecznie troszcząc się o oświatę, odczyty ludowe i biblioteki, najchętniej zakładają teatry i urządzają przedstawienia, przytem wystawiają utwory repertoaru współczesnego, nieodpowiadające poziomowi umysłowemu ludu, ani też nie zaspakajające jego potrzeb duchowych.

Prócz tego widowiska kończą się późno, przeciągają się za północ, a to jest niepożądane ze względu, że w teatrze znajdują się ludzie, którzy często o godzinie 6 z rana muszą iść do roboty.

Ostatecznie okazuje się, że teatry ludowe, urządzone przez komitety trzeźwości, zupełnie nie odpowiadają wymaganiom i potrzebom ludu i najczęściej odwiedzane są przez nawpółinteligencję, a nawet inteligentną publiczność. To samo daje się zauważyć w niektórych herbaciarniach i audytoryach ludowych.

Zwracając uwagę prezesów gubernialnych komitetów trzeźwości i zarządzających dochodami akcyzowymi na to wszystko, minister skarbu wyraża życzenie, aby działalność komitetów trzeźwości skierowaną była głównie w kierunku wychowawczym.

Dzienniki petersburskie donoszą, że ministerstwo oświaty zamierza rozszerzyć znacznie spis książek i wydawnictw, które mogą się znajdować w bibliotekach ludowych miejskich i wiejskich.

Ministerstwo sprawiedliwości zażądało od rad adwokatów przysięgłych i sądów okręgowych dat statystycznych o liczbie adwokatów przysięgłych i ich pomocników wyznania moźeszowego przy każdym sądzie okręgowym.

Opracowany przez władze miejscowe projekt podwyższenia etatów straży ziemskiej został przesłany do rozpoznania i decyzji ministerstwa spraw wewnętrznych.

Dzienniki podają następujące dat o Uniwersytecie petersburskim w ubiegłym roku: Personal składał się z 219 osób; 33 profesorów zwyczajnych i 22 nadzwyczajnych, 85 prywatnych docentów i 55 laborantów. Studentów było ogółem 3.634 i 28 wolnych słuchaczy. Z tych uczęszczało na wydziały: filologiczny 174, prawniczy 2.099, matematyczny 480, przyrodniczy 669; na języki wschodnie 212. Z ofiar prywatnych największą w

roku ubiegłym była ofiara p. Drożyna, który zapisał na fundusz wpisowy dla niezamożnych studentów 54 tysiące rubli.

KRONIKA

Lwów, 2 marca.

— **Stan zdrowia ks. biskupa Soleckiego**, który od dłuższego czasu leży obłożnie chory, pogarsza się z dniem każdym. Według najświeższych wiadomości gorączka z powodu ogniskowych zapaleń płuc i silnej malarii, trwając od trzech tygodni, podniosła się w ostatnich dniach w sposób zastrasający i dochodzi chwilami do 41°. Chory od wczoraj nie przyjmuje żadnego pożywienia. Lekarze czuwający przy łożu chorego stracili już wszelką nadzieję i lada chwila obawiają się katastrofy.

— **Z. c. k. kolei państwowych.** JE. Pan Minister kolei żelaznych przeniósł ze względów służbowych adjunkta Rafaela Czarnożyńskiego z dyrekcji stanisławowskiej do okręgu dyrekcji lwowskiej.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się dzisiaj, w piątek, dnia 2 b. m., punktualnie o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Sprawy objęte porządkiem wczorajszego posiedzenia.

— **Akademię weterynaryi** we Lwowie ukończyli pp.: Ernest Jenkner z Nowego Sącza (z odznaczeniem), M. Lindenbaim z Przemysła, B. Monderer z Buczyna, Paweł Skomirly z Siguru w Dalmacji (z odznaczeniem), Julian Marein dw. im. Wójcik ze Skosiny (Galicya).

— **Nowy gmach teatralny we Lwowie.** Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie: W kronice numeru z dnia 2 marca r. b. „Gazety Narodowej“ jest wzmianka o wieści krążącej po mieście, jakoby woda gruntowa zalała posadzki suteryn nowego teatru na 1 i pół metra wysokości. Wieść ta jest fałszywa. Prawdą jest, że w podsceniu, t. j. ubikacji pod podłogą sceny, ze wszystkich ubikacji całego teatru najmniej pod poziomem ulicy się znajdujących, ukazała się nad betonem woda na 15 ctm. wysokości. Woda ta nie była nieprzewidziana, przeciwnie jej wysokość przez przeszło 3 lata obserwowana, zostanie stanowczo usunięta, skoro się wykona podłoga betonową w podsceniu na 25 ctm. grubości. Wszystkie inne ubikacje suterynowe, względnie piwniczne, są na 2 mtr. 40 centymetrów, względnie 1 mtr. 50 ctm. wyżej położone od posadzki podscienia, woda tam zatem dojść nie może i jej nigdy nie było. Niebezpieczeństwo dla teatru jest całkiem wykluczone.

Zygmunt Gorgolewski,
c. k. radca Rządu.

— **Dr. Wiktor Czermak**, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, jak wiadomo z programowego ogłoszenia w trzeciej seryi powszechnych wykładów uniwersyteckich, rozpoczyna jutro (od 3 do 8 marca) w mieście naszym cykl sześciu wykładów o „Porozbiorowych dziejach Polski“. Wykłady te budzą gorące zainteresowanie, — jeżeli bowiem w ogóle szczęśliwą nazwą trzeba myśli zapraszania także profesorów krakowskich do powszechnych wykładów uniwersyteckich, — szersza publiczność nasza bowiem ma dzięki temu sposobność zaznajomienia się z owocami badań profesorów także drugiej Wszechnicy naszej — to w szczególności odnosiło to trzeba do prof. Czermaka. Znany dobrze także czytelnikom „Gazety“ naszej i „Przewodnika naukowego“ i „literackiego“ jako wytworny pisarz a wybitny uczony, uniejący połączony głęboką wiedzę i gruntowność badań z formą bardzo piękną, prof. Czermak jest dzieckiem Lwowa, uczniem Uniwersytetu lwowskiego, a w szczególności s. p. Ksawerogo Lisiego. Jako prelegent stał się ulubieńcem publiczności krakowskiej dla jasnego i barwnego sposobu wykładania. Napisał szereg szkiców i studyów z dziejów w. XVII; ostatnim jego dziełem jest „Królowa Marysińska“, w którym druzgocze swymi wywodami znaną książkę p. Waliszewskiego.

— **P. radca dr. Ludomił German** uproszony przez komitet budowy kaplicy szkolnej w Nowym Sączu, będzie miał tamże w sali „Sokoła“ dnia 8 b. m. odczyt na dochód budowy tejże kaplicy na temat: „Nowe prądy w literaturze na schyłku stulecia“. Jest nadzieja, że wielce interesujący temat, jak i ogólna sympatya prelegenta, znanego z licznych prac naukowych i literackich, przysporzą dochodu na cel wzniosły i szlachetny.

— **Odczyt p. Kaspra Wojnara** p. t.: „Ze wspomnień i rozmyślań więziennych“, który miał się odbyć dzisiaj w sali ratuszowej o godzinie 7 wieczorem, odbędzie się dopiero w niedzielę, dnia 4 b. m., o godzinie 12 w południe.

— **Koncert** na dochód budowy kościoła w Korosięcinie odbędzie się we wtorek, dnia 6 b. m. w Buczaczu.

— **Popis szkoły szermierki** Horacego Santellego odbędzie się nie dzisiaj — jak przez pomyłkę wczoraj wydrukowano — lecz jutro, w sobotę, dnia 3 b. m., w sali Kasyna wojskowego. Początek o godzinie 8 wieczorem.

† **Karol Młodnicki**, sympatyczna i znana dobrze w lwowskim świecie artystycznym postać, umarł wczoraj po ciężkiej chorobie, która go od szeregów miesięcy przykuła do łóżka. Zdolny profesor rysunków, położył s. p. Młodnicki niemałe zasługi około stworzenia we Lwowie Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, którego czas dłuższy był kierownikiem a w ostatnich czasach wiceprezesem; jak również około urzędowania pamiętnej dobrze wystawy retrospektywnej w roku 1894, która jemu i prof. Antoniewiczowi zawdzięczała głównie swoje powstanie i powodzenie. W dziejach Koła literacko-artystycznego zapisał się również zmarły, jako wiceprezes sympatycznego Towarzystwa.

S. p. Karol Młodnicki kształcił się w Monachium, Paryżu i Dreźnie u Kaulbacha, Cogneta i innych mistrzów pędzla i ołówka. Powróciwszy do Lwowa, oddał się niemal wyłącznie pracy nauczycielskiej, na tem też polu położył niemałe zasługi. Odbarzony wysokim poczuciem artystycznym, uważany był powszechnie za jednego z nielicznych już przedstawicieli przebrzmiałej epoki Grottgera i Matejki, których serdecznym był kolegą i przyjacielem. Poślubiwszy narzeczoną twórcy „Lituanii“ i „Wojny“, przechowywał u siebie z ogromną częścią liczne pamiątki po wielkim tym artyście.

Na pogrzebie przemawiać będzie imieniem Towarzystwa i artystów p. Reyhan; złożono już wieńce od Towarzystwa sztuk pięknych i artystów; z lokalu Salonu i Koła literacko-artystycznego powiewają flagi żałobne.

— **Zwyczajne** walne zgromadzenie Towarzystwa zawodowych ogrodników we Lwowie odbędzie się w niedzielę, dnia 11 b. m., o godzinie 4 po południu w wielkiej sali muzeum botanicznego Uniwersytetu, I piętro.

— **Lwowskie ochotnicze Towarzystwo ratunkowe** udzieliło w miesiącu lutym b. r. pomocy w dzień 164 razy, w nocy zaś 62 razy. Od założenia Towarzystwa (w styczniu r. 1893) udzielono ogółem pomocy w 19.286 wypadkach.

Służbę pełniło 11 lekarzy i 3 służących sanitarnych. Członków wspierających liczy Towarzystwo obecnie 736.

— **List Sienkiewicza.** Czas ogłasza list Sienkiewicza do baronowej Suttner na prośbę o podpiśnięcie odezwy, napisanej przez tajnego radcę Foerstera w Berlinie, a wystosowanej do wspaniałomyślnych osób Anglii, aby starały się zapobiedz wojnie w Afryce. Sienkiewicz oświadcza, że odezwy podpisać nie może, mimo, iż mu żal Boerów i krwi angielskiej, a to dlatego, że należałoby wprawdzie zająć się Europą, gdzie n. p. w Poznaniu, na Śląsku pruskim i w Prusach Wschodnich sroży się hakata.

— **O podobieństwie portretu.** Wczoraj w lwowskim sądzie krajowym wyższym przed senatem apelacyjnym odbyła się rozprawa w procesie wytoczonym przez artystę-malarza p. Aleksandra Augustynowicza ordynatowi Tadeuszowi Czarkowskiemu-Golejewskiemu z Zagrobeli, o zapłacenie 3000 koron honorarium za portret s. p. żony ordynata Klementyny, malowany w r. 1898. Trybunał po naradzie wydał wyrok przychylny dla p. Augustynowicza i zasądził pozwany na zapłacenie żądanego honorarium i kosztów procesu.

— **Nagłą śmiercią** na udar sercowy zmarł wczoraj Jan Tymków, czeladnik piekarski, który od dłuższego czasu zanadto badał zawartość kieliszka.

— **Pożar.** W szopie fabryki cukrów firmy „Brandstädter i Singer“ przy ul. Zamarstynowskiej 21, powstał wczoraj wieczorem ogień, prawdopodobnie od porzuconego niedopałka cygara, który jednak został w samym zarodku stłumiony.

— **Ekspozycja** krajowego biura melioracyjnego utworzoną będzie z dniem 1 kwietnia b. r. w Jarosławiu. Do zakresu czynności biura należą będą powiaty polityczne: Jarosław, Przeworsk, Łańcut, Nisko, Przemyśl, Cieszanów i część pow. jaworowskiego. Kierownikiem ekspozycji ma zostać inżynier p. Władysław Brodowicz.

— **Falszerzy monet** aresztowano w ostatnich dniach w osobach braci Franciszka, Kazimierza i Józefa Broszów. W mieszkaniu ich, z wielkim przepychem urządzone, znaleziono prasę do podrabiania pieniędzy i ukrytą w piecu sztabę dla wybijania piętasty i dwudziestokopiejek. Broszowie byli z zawodu jubilerami i grawerami. W ostatnich miesiącach wydali na samą „stypę“ po ojcu przeszło 1000 rubli.

— **Cztery razy** w przeciągu dwóch tygodni usiłował odebrać sobie życie w Berlinie pewien 26-letni pomocnik murarski, nazwiskiem Meleski, któremu sprzeniewierzyła się panna. Najpierw próbował się powiesić i sporzadził sobie sam pętlę; pętlęca niedomagała jednak a powrótnemu powieszeniu się przeszkodził domownicy. Parę dni później wyskoczył z okna II piętra, lecz spadł na kupę piasku i nie sobie nie zrobił. Następnie próbował się zaccadzić gazem węglowym, ale i temu przeszkodziło. Wreszcie rzucił się do Sprewy pod Treptowem, chcąc się utopić, lecz wydobyto go jeszcze żywego z wody. Obecnie znajduje się w zakładzie obłąkanych.

— **Atmosferyczne zjawisko.** Ponad Łodzią w poniedziałek i wtorek ukazało się na niebie dziwne zjawisko. Oto na południowej stronie widniały trzy pasy gwiazd, każdy złożony z dwóch równoległych linii. Długość tych pasów, według wymiaru, jaki się dla oka przedstawił, wynosiła około 15 łokci, a jeden pas od drugiego odległy był około 3 łokci. Takie same dwa pasy widniały w północnej stronie nieba. Obydwa te świetlne zjawiska robiły wrażenie ciężkich, złocistych pasów, rzuconych na tkaninie i świecących fosforycznym blaskiem. Tem więcej zjawisko to było dziwne, że więcej gwiazd z poza chmurnego nieba nie było widać.

— **Magdalena Brohan**, słynna artystka Comédie Française w Paryżu, zmarła przed kilku dniami w wieku 66 lat. Siostra zmarłej Augustyny zajęła obok niej znakomite miejsce, zwłaszcza w rolach kochetek w wielkim stylu, jak n. p. w „Odludku“, „Świętoszku“, oraz w komediach Musseta. Wcześniej i z własnej woli przeszła do ról starszych, a teatr opuściła mając zaledwie lat 50. Jedną z ostatnich a najlepszych jej ról była stara księżna w „Świecie nudów“. Główną zaletą zmarłej artystki była naturalność. Opowiadają, że siostrzenica jej panna Samary, również słynna aktorka, myliła się grywając z nią razem i na pytania zadane tak prosto, jak w życiu codziennym, odpowiadała wypadając z roli: „tak ciocin“, lub „nie ciocin“.

— **Olbryzi kasztan.** Na górze Etnie rośnie kasztan, mający 63 metrów obwodu. Kolosalny pień w części już spróchniał i służy za mieszkanie. Przez otwór we wnętrzu jego mogą dwa wozy obok siebie przejechać. Nazywają to drzewo: „astagna di cento cavalli, kasztan 100 koni, gdyż królowa Joanna Aragońska, zaskoczona na Etnie przez burzę, schroniła się pod jego konary wraz z orszakami, w którym było 100 osób na koniach.

— **Zegarki syonistyczne.** *Warsz.* *Dziennik* zapewnia, iż w nalewkowskich składach zegarków ukazały się zegarki „syonistyczne“ z „tarczą Dawida“ w formie breloka. Zegarki zdobią napisy żydowskie na kopertach: „Gdybym cię zapomniał Jeruzolimo, to niechaj zapomnę o swojej prawej ręce“ i „Trzymajcie wysoko sztandar Syonu. krzepcie się, nie stójcie.“ Zegarki te mają się cieszyć wielkim popytem, a jeden z zegarmistrzów z ulicy Granicznej, sprowadzając znaczny transport tych zegarków z zagranicy, zrobił dobry interes.

— **Dziwaczne ceremonie.** Jedną z takich dziwacznych ceremonij jest uroczystość otwarcia parlamentu w Anglii. Jak wiadomo ciało prawodawcze w Anglii składa się z dwóch Izb: wyższej, czyli lordów, i niższej — gminnej. Otóż w tej Izbie gminnej odbywa się przed rozpoczęciem każdej nowej sesji istna walka o miejsce; sala jest niewielka i zaledwie może pomieścić wszystkich członków Izby. Deputowani zatem przybywają jak mogą najwcześniej i na obranych miejscach stawiają kapelusze. Tym razem n. p. w dniu otwarcia bieżącej sesji record wziął niejaki p. Mainwaring, który przybiegł do Izby o godzinie 4 minut 40 rano i z tryumfem złożył kapelusz na obranym miejscu.

Skoro już obie Izby są w komplecie, rozpoczyna się prastara komedia rewizji piwnie gmachu parlamentarnego. Początek tej ceremonii sięga odległych czasów pamiętnego, a czas od krytego spisku prochowego, kiedy Gwidon Fawkes zamierzał cały parlament wysadzić w powietrze (d. 5 listopada r. 1605). Od owej pory stałe, przed każdą sesją parlamentu, specjalna komisja schodzi do piwnie gmachu, aby zbadać, czy nie znalazł się śmiełek, któryby zechciał zamach Fawkes'a powtórzyć. Przed paru dniami odbyła się podobna ceremonia w sklepionych podziemiach „Westminster Parliament“, gdzie ta specjalna komisja przez 20 minut krążyła wśród rur wodociagowych, oraz drutów telefonicznych. Przy tej sposobności podziemia były oświetlone światłem elektrycznym, choć każdy ze zwiedzających — na mocy tradycji — był zaopatrzone w latarkę.

Notatki literacko-artystyczne.

Dzieło prof. R. Zuberera „Geologia pokładów naftowych w Karpatach galicyjskich“, którego początek ukazał się w druku w ciągu zeszłego roku, ocenia w ostatnim zeszyście „Rozpraw e. k. państwowego Zakładu geologicznego“ zmarły przed paru tygodniami znakomity geolog wiedeński C. M. Paul. Podawszy krótki zarys rozwoju badań geologicznych na tem polu, streszcza recenzent bardzo obszernie wymienione dzieło, podnosząc wielkie jego znaczenie naukowe, a niezwykle pochlebny i obszerny recenzję kończy słowami: „Do przyznania dziełu Zuberera takiego znaczenia, nie skłania mnie bynajmniej ten wzgląd, że przyznaje nam ono słusność w wielu spornych punktach, że wiele z naszych dawnych poglądów i wyników spostrzeżeń tu na nowo znalazło uznanie, a także nie bogata znajomość literatury i samej sprawy — bo taką znajomość posiadają też i inni geolodzy karpaccy, a przecież nie napisali tak dobrej książki. Najważniejsze znaczenie dzieła Zuberera

leży — o ile sądzę — raczej w metodzie jedynie słusznej, strzegącej ciągłości umiejętności, którą widzimy tu zastosowaną znowu po raz pierwszy po dłuższej pauzie w pracy o stosunkach karpaccich. Metoda ta polega istotnie na tem, że rozważa się wyniki prac poprzedników nie bezkrytycznie, ale bez uprzedzeń, że się uznaje wszystko, co dobrego one zawierają, że się je sumiennie uwzględnia i że się ich używa za podstawę do dalszej budowy naszej wiedzy bez ubiegania się o sensacyjne nowatorstwa. Tylko tak zdobywa się prawdziwy postęp. Dlatego możemy powitać ukazanie się omawianego dzieła Zuberera jako początek okresu „renesansu“ w literaturze karpacciej i oczekiwać z zajęciem dalszych jego części, które mają przynieść wyniki wieloletnich studyów szczegółowych autora i zastosowania tychże do bardzo ważnego galicyjskiego przemysłu naftowego“.

— **O charakterze.** (Nakładem Gubrynowicza i Schmidta).

Świeżo wyszła z pod prasy znakomita praca ks. J. St. Adamskiego T. J., spora broszura (szczęście arkuszy druku). Rozprawa ta jest bardzo aktualna, na czasie; byłoby do życzenia, by w każdym domu polskim przychylną znalazła gościnę.

Autor podzielił tę pracę na pięć rozdziałów. W słowie wstępnym zastanawia się nad skarlłowaceniem i zanikiem charakterów tak w życiu publicznym, jak i w życiu prywatnym. Następnie wykazuje przyczyny tego stanu rzeczy.

W pierwszym rozdziale „Co rozumiemy przez charakter?“ podaje filozoficzne określenie charakteru; następnie, w sposób przystępniejszy dla ogółu, wyjaśnia znaczenie i przynioły dodatniego charakteru; tu znajdujemy nader trafne uwagi o rzekomym i prawdziwym „honorable“. Dalej wykazuje cechy ujemnego charakteru, zwraca uwagę na fałszywe pojęcia charakteru. Rozdział ten kończy się streszczeniem dzieła p. Fr. Paulhau'a „o charakterach“, gdzie tenże opisuje różne typy charakterów.

W drugim rozdziale „Geneza czyli źródła charakteru“, autor zaznacza dwa czynniki, wytworzące charakter: samą naturę człowieka, czyli „temperament“ i „osobistą pracę“ w różnych okolicznościach życia; zastanawia się nad znaczeniem temperamentów. Sylwetki charakterów, trafnie z Libelta wzięte, kończą ten rozdział.

W następnym rozdziale „kształcenie charakteru“ autor podaje praktyczne wskazówki, jak się do tej niezbędnej nad sobą pracy za brać. Żąda przedewszystkiem energicznej woli, do czego już i to ma być dla nas pobudką, że, bez dobrego charakteru szczęście nie będzie nam towarzyszyło w życiu. Charakter bowiem osoby decyduje o naszych sympatyach i antypatyach. Wyjaśnia przyczyny sympatii i antypatii; narreszcie podaje trzy środki, by tę pracę nad kształceniem pomyślny skutek uwieńczył.

W czwartym rozdziale „na czym polega wielki charakter“ nasamprzód rozróżnia człowieka od człowieka „homo“ a „vir“; następnie bada, co jest siedziabą, czyli środowiskiem wielkiego charakteru, dusza czy serce człowieka? Twierdzi, że jest niem serce, jako źródło naszych popędów i wielkich pobudek do działania. Chcąc wykazać, w czym tkwi wielkość charakteru, zastanawia się nad pojęciem wielkości; definięć wielkości zaozornął z Boga, o ile Bóg w przestrzeni nam się przejawia; rozmiary przestrzeni stosuje do popędów serca ludzkiego: szerokość, wysokość i długość, zatem serce czyli pobudki działania szerokie; wysokie czyli wzniosłe w zasadach i środkach; a narreszcie długie, czyli cierplive, przejawiają wielki charakter. Piękne są te uwagi o cierpliwości.

W ostatnim rozdziale „Dążenia do wyrobienia wielkiego charakteru jako nasza niedobita powinność“, autor stawia najprzód pytanie, czy szerokość, wzniosłość i cierpliwosć są isticie chrześciańskimi cnotami, kiedy one i świat pogański zdobyły? Na ten zarzut dopiero w toku rozumowania daje odpowiedź:

Ze to dążenie do wielkiego charakteru jest naszą powinnością — dowodzi autor życiem Chrystusa, które uważa za „kodeks“ a zarazem „ideal“ chrześciańskiego życia.

Piękny jest ustęp, w którym autor wyjaśnia znaczenie chwili natchnienia prawdziwego artysty; określa sam ideał i to niezadowolone artysty w obec wykonanego swego dzieła. W szczególniejszych warunkach my pozostajemy, bo nam ten absolutnie wykończony ideał stale pozuje, wcielenie zaś jego w życie wyższą opromianiam nas chwałą.

Zastanawiając Bóstwo Chrystusowe, któremu wspaniałe świadectwo daje Napoleon I, pyta autor, czy Chrystus przedstawia światu ideał wielkiego charakteru, — co w ślicznych a jędrnych obrazach wykazuje.

Praca ta tem jest cenniejsza, że nasza literatura filozoficzna podobnej dotąd nie posiada. Michał Wiszniewski pisał „O charakterach rozumów ludzkich“, ale nie „O charakterze“. Społeczeństwo nasze znajdzie tu niejedną zdrową wskazówkę do uczciwego życia. Byłoby do życzenia, by tę broszurę podawano również do rąk dorastającej naszej młodzieży.

Broszurę tę można nabyć we wszystkich księgarniach. Cena 80 ct.

„Iris“ nr. 5 przynosi nam treść ciekawą. Na wstępie znajdujemy artykuł na czasie p. t.: „Dziennik i książka“; następnie kolejno zajmują szpalty zeszytu: bardzo interesująca notatka L. Méyeta „Oblig poety“, którą przedrukowaliśmy wczoraj w naszej *Gazecie*; Kazimierza Tetmajera „Ochłaf“, wiersz Fr. Galińskiego „Matko, dla ciebie!“, Jana Styki początek rozprawki „Czem jest sztuka i przeciw dzisiejszej sztuce“, korespondencyę z Pragi czeskiej dr. Prusika, stałe rubryki z salonu sztuki J. Kuncewicza, z muzyki prof. Neuhauera, i z teatru M. Rollego. Numer zamyka obfity dział sprawozdań literackich.

Iris zyskuje z miesiącem każdym liczniejszą kole prawnumeratorów; z dniem 1 kwietnia przekształca się na tygodnik bez podniesienia ceny prawnumeraty.

— **Przewodnika Kółek rolniczych**, wydawanego nakładem zarządu głównego Kółek rolniczych, nr. 5 opuścił w ostatnich dniach prasy drukarskiej.

— **Przyjaciel młodzieży** pod nową redakcją przekształca się w dwutygodnik, zasługujący na rzetelne uznanie. W ostatnim numerze znajdujemy prace Sienkiewicza, Alojzego Winia-rza, J. Amborskiego i inne. W dziale ilustracyjnym znowu udatne reprodukcje obrazów Kaczor-Batowskiego, St. Dąbrowskiej i Z. Stankiewiczówny.

— **Repertuar teatru hr. Skarbka** pod dyrekcją Ludwika Hellera.

Dziś piątek po raz pierwszy „Dolli“, komedia w 3 aktach ze szwedzkiego Henryka Christiersona, tłumaczył M. Saehorowski.

W sobotę o pół do 4 po południu dla młodzieży szkolnej „Grube ryby“, komedia w 3 aktach Michała Bałuckiego.

W sobotę o godz. pół do 8 wieczorem po raz trzeci i ostatni w tym sezonie „Aida“, wielka opera w 5 aktach Verdiego. Występ Mateusza Schläffenberga, Teresy Arkłowej, Wandy Radkiewicz, Jul. Jeromina i Józefa Szymańskiego.

W niedzielę o g. pół do 4 po południu „Noc w Wenecyi“, opera kom. w 3 aktach Jana Straussa; z pnią Schuppówną w roli Aniny.

W niedzielę o pół do 8 wieczorem po raz piąty „Kordyan“, poemat dram. J. Słowackiego w 10 obrazach; z panem Sosnowskim w roli tytułowej.

W poniedziałek po raz drugi „Dolli“, kom. w 3 aktach Henryka Christiersona.

We wtorek (wznowienie) „Dalibor“, wielka opera historyczna w 5 aktach Smetany. Występ p. Aleksandra Mysziugi (partya tytułowa), Teresy Arkłowej, Józefa Szymańskiego i Jul. Jeromina.

We środę po raz trzeci „Wróble“, komedia w 3 aktach Labicha i Delacour; tłumaczył Stanisław Dobrzański.

We czwartek po raz drugi „Dalibor“, wielka opera historyczna w 3 aktach a 6 odsłonach, Fryderyka Smetany. Występ Teresy Arkłowej, Aleksandra Mysziugi, Juliana Jeromina i Józefa Szymańskiego.

W piątek po raz pierwszy „Dzierżawca z Olesiowa“, komedia w 4 aktach Zygmunta Przybylskiego.

W sobotę o pół do 4 po południu dla młodzieży szkolnej „Król Lear“, tragedia w 5 aktach Szekspira z p. Zawadzkiem roli tytułowej.

W sobotę o pół do 8 wieczorem po raz drugi i ostatni w tym sezonie „Trubadur“, wielka opera w 5 aktach Verdiego. Występ Teresy Arkłowej, Wandy Radkiewicz, Mateusza Schläffenberga (Trubadur) i Józefa Szymańskiego.

W nauce:

„Otello“, opera Verdiego.
„Robert dyabeł“, opera Mayerbera.
„Opieka wojskowa“, komedia w 3 aktach Stanisława Bogusławskiego.

„Chrzest ognia“, obraz dramatyczny w 1 akcie przez Lechitę.

„Futro bobrowe“, komedia w 4 aktach Gerharda Hauptmana.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 1 marca).

Zaciągnięcie nowej pożyczki inwestycyjnej.

Wczorajsze posiedzenie Rady miasta utworzył prezydent dr. Małachowski po godzinie 7 wieczorem.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego udzielił prezydent miasta głosu r. Walechiewiczowi, który zainterpelował prezydenta w sprawie statutu dla miejskiej Kasy oszczędności.

W odpowiedzi na interpelację zaznaczył prezydent dr. Małachowski, że w sprawie tej odnosił się już do referenta dr. Byka, któ-

ry oświadczył, że potrzebne materiały są już zebrane a statut najdalej z końcem marca przedłożony zostanie Radzie miasta.

Następnie przystąpiono do pierwszego punktu porządku dziennego, t. j. do sprawy zaciągnięcia nowej pożyczki w kwocie 6,500.000 koron.

Sprawozdanie komisji pożyczkowej i sekcji skarbowej w sprawie tej pożyczki jest następujące:

Na mocy ustawy krajowej z 7 lutego 1895 Nr. 16 Dz. u. kr. zaciągnęła gmina m. Lwowa 10 milionową pożyczkę obligową z planem umorzenia do lat 60, jako fundusz nadzwyczajny, na cele wykonania w mieście większych inwestycji, nietylko w interesie rozwoju miasta pożądanych, ale nawet koniecznych ze względu na podniesienie stosunków sanitarnych, na konwersję długów ówczesnych i na wprowadzenie w życie nowych zakładów, mających funduszowi gminy przynosić korzyści.

Wedle przedłożonego przez miejską Izbę obrachunkową wykazu, emitowano dotąd obligi pożyczki komunalnej w wysokości 8,684.546 zł., reszta zaś w wartości 1,315.454 zł. pozostaje jeszcze do emitowania na cele wskazane powyższą ustawą.

Przy wykonywaniu jednak budowli i robót inwestycyjnych okazało się, iż kredyty przeznaczone w niektórych pozycjach ustawy, nie wystarczają na wykonanie rozpoczętych robót. Pochodzi to stąd, iż Reprezentacja m. przy uchwalaniu projektu ustawy o 10 milionowej pożyczce wstawiła do poszczególnych pozycji ustawowych tylko cyfry „w przybliżeniu“, nie posiadała zaś szczegółowych planów i kosztorysów, któreby uzasadniały wysokość poszczególnych cyfr.

Odnosi się to głównie do cyfr wydatków na budowę zakładu wodociągowego, rzeźni i targowic, tudzież nowego teatru i budynku sukursalnego, które w ustawie o 10 milionowej pożyczce nie były dostatecznie uwzględnione, w obec czego zachodzi już teraz niezbędna potrzeba uzyskania nowego nadzwyczajnego funduszu na wykończenie i wprowadzenie w życie inwestycji.

Ze Reprezentacja m. uznała już tę potrzebę dowodzą powzięte w poszczególnych sprawach następujące uchwały:

Rada m. postanowiła użyć na cele budowy wodociągów m. Lwowa całej sumy w ustawie pożyczkowej w kwocie 1,500.000 zł. przeznaczonej a nadto, w obec tego, iż suma kosztorysowa wynosi 3,000.000 zł postarać się w sposób odpowiedni o brakującą resztę w kwocie 1,500.000 zł.

Wydział krajowy zatwierdził te uchwały, zezwalając na emisję całej sumy pożyczkowej 1,500.000 zł.

B) Rada m. przyjęła i zatwierdziła przedłożony przez urząd budowniczy elaborat, wykazujący, iż na cele budowy nowej rzeźni miejskiej i targowic na „Gabryelówce“ potrzebny jest kredyt w kwocie 1,073.218 zł. oraz postanowiła użyć na ten cel kredytu w ustawie pożyczkowej w sumie 540.000 zł. o znaczonego, brakującą zaś do sumy kosztorysowej resztę pokryć stosowną operacją kredytową, zwłaszcza, iż zakład rzeźni z targowicami, prowadzony sposobem w innych większych miastach za granicą, będzie instytucją, która sama zdoła oprocentować i amortyzować pożyczony na jej cele kapitał. Uchwały te zatwierdził Wydział krajowy.

C) W sprawie budowy nowego teatru i budynku sukursalnego, na które ustawa pożyczkowa prelimitowała kwotę 700.000 zł., Wydział kraj. zaś udzielił już subwencji 300.000 zł. przyjęła Rada m. sprawozdanie swej specjalnej komisji wykazujące, iż koszt te będą wynosić 1,181.574 zł. 45 ct. Jednakże w skutek następnych uchwał komitetu budowy, aprobowanych uchwałami Rady m. wyniosła te koszty kwotę 1,253.489 zł. 76 ct.

D) Na założenie centralnej stacji oświetlenia elektrycznego potrzebną jest w myśl uchwały Rady m. kwota 300.000 zł. Fundusz ten, nieprzewidziany w ustawie pożyczkowej, uzyskany być winien również drogą operacji kredytowej zwłaszcza, iż instytucja ta należałoby do rzędu inwestycji, przynoszących gminie korzyści.

E) Rada m. postanowiła wybudować na części placu Strzeleckiego nowy gmach na umieszczenie centralnej strażnicy ogniowej i laboratorium chemicznego za kwotę kosztorysową 153.386 zł. przeznaczając na ten cel przedewszystkiem kwotę 70.000 zł. przewidzianą w ustawie pożyczkowej.

Wydział krajowy zatwierdził tę uchwałę, zezwalając na emisję obligi do wysokości sumy 70.000 zł.

Wprawdzie Rada m. Lwowa postanowiła powołać dopiero uchwałę pokryć nadwyżkę kosztów budowy strażnicy w sumie 83.386 zł. 33 ct, dochodem ze sprzedaży gruntów dzisiejszej strażnicy przy ulicy Czarneckiego, ze względu jednak, iż strażnica centralna ma być w roku bieżącym wykończoną i do użytku oddaną, zaś sprzedaż gruntów tych tak

rychło nastąpić nie może, wypadła brakującą do wykończenia nowej strażnicy, „niezwłocznie potrzebną kwotę doliczyć do sumy nowej pożyczki inwestycyjnej.

F) Nadto należy uzyskać fundusz potrzebny na pokrycie niedoboru kasowego z roku 1898 w wykazanej przez Izbę obrachunkową w kwocie 157.600 zł., jak niemniej fundusz a) na interkalarya od emitowanych już obligiów komunalnych w kwocie 66.444 zł., b) na procent od papierów z lombardowanych 25.536 zł., c) na stratę kursową 145.986 zł., w obec czego i z uwzględnieniem kwot wyżej podanych suma nowej pożyczki wyniesie zł. 3,065.702.

Ponieważ nadto potrzebny będzie fundusz na oprocentowanie i amortyzację w pierwszym roku, obliczony: a) wedle stopy 4 i pół proc. 137.956 zł., b) wedle stopy 5 proc. 153.285 zł., c) wedle stopy 5 i pół proc. 168.614 zł., przeto wyniesie suma pożyczki w pierwszym wypadku 3,203.658 zł., w drugim wypadku 3,218.988 zł., w trzecim zaś wypadku 3,236.316 zł.

Gdy wreszcie do sum powyższych doliczyć trzeba wydatki na sfinansowanie, stemple, etc., przeto przyjmując w wypadku pierwszym dla zaokrąglenia kwotę 16.342 zł., w drugim kwotę 16.013 zł., w trzecim 15.684 zł. wyniesie ostateczna suma pożyczki, która musi być zaciągnięta w pierwszym przypadku 3,220.000 zł., w drugim 3,235.000 zł., w trzecim 3,250.000 zł.

Do tej ogólnej cyfry nowej pożyczki nie wlicza komisja pożyczkowa i skarbowa na razie kwoty 550.000 złr. na budowę koszar dla dywizji kawalerzyckiej i dwóch batalionów piechoty landweryjnej, postanowioną już w zasadzie uchwałą Rady miasta z dnia 1 z. m.; dalej sumy 600.000 złr. żądanej w krótkiej drodze (ustnej) przez referenta VIII. Dep. na cele budowy nowych szkół; wreszcie wydatku spodziewanego na budowę odnogi kolei elektrycznej do nowej rzeźni na Gabryelówce.

Z uwzględnieniem uwag powyższych pod A. B. C. D. E. F. zestawił I. Departament w porozumieniu z naczelnikiem miejskiej Izby obrachunkowej wykaz kwot, potrzebnych na wykończenie budowli i urządzeń inwestycyjnych, który zawiera cyfrę ostateczną 6,500.000 koron, jakie gmina m. Lwowa winna sobie przysporzyć drogą stosownej operacji kredytowej.

W obec uwag powyższych i ze względu, że Rada m. dała już wyraz koniecznej potrzebie zaciągnięcia znaczniejszej pożyczki, uchwalając do rubryki C. I. II. i III. budżetu na rok 1900 kwotę podówczas obliczoną na 5,506.478 koron, której pokrycie uzyskać należy drogą zaciągnięcia takiej pożyczki, wnosi komisja pożyczkowa i skarbową:

Rada miejska raczy uchwalić: I. Uznać się potrzebę zaciągnięcia pożyczki dla niezbędnych wydatków, na wykonanie rozpoczętych robót inwestycyjnych i pokrycie niedoboru z roku 1898, pożyczki w wysokości, 6,500.000 koron. II. Upoważnia się komisję Rady m. dla kontroli długów gminy miasta Lwowa wybraną, by w celu przysporzenia gminie m. Lwowa potrzebnych funduszy, nawiązała z instytucjami finansowymi rokowania o tę pożyczkę i przedłożyła Radzie m. jak najspieszniej szczegółowe wnioski co do formy pożyczki i sposobu jej zaciągnięcia.

W sprawie tej pożyczki zabrał najpierw głos r. Rie d l, domagając się, ażeby prezydent zarządził poufne posiedzenie, gdyż tylko na takim posiedzeniu — zdaniem mowcy — można w tej sprawie swobodnie pomówić.

R. prof. R a w e r przemawiał przeciwko temu wnioskowi motywując swe wystąpienie tem, że sprawa gospodarki gminnej jest rzeczą jawną i jako taka powinna być traktowaną na publicznem a nie poufnem posiedzeniu.

Przemawiali jeszcze za poufnem posiedzeniem radni Walichiewicz, dr. Maryański i Romanowicz, poczem uchwalono posiedzenie poufne, które trwało do godziny pół do dziesiątej. Dzisiaj dalszy ciąg posiedzenia o godzinie 6 wieczorem.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Schodnica. Dnia 28 lutego odbyło się w Wiedniu walne zgromadzenie Towarzystwa akcyjnego dla przemysłu naftowego „Schodnica“, na którym przyjęto proponowany przez Radę zawiadowczą podział zysków po 60 zł. od akcji. W sprawozdaniu przedłożonym walnemu zebraniu, stwierdza Rada zawiadowcza, że Towarzystwo rozwija się doskonale, że jednakże w zeszłym roku interes był utrudniony przez to, iż w obec bliskiego podniesienia cła od surowca, importowanego z Rosji i Rumunii bardzo wielkie ilości, tak, iż targ był niemi formalnie zalany. Wskutek tego musiały „Schodnica“ znaczne zapasy trzymać w magazynie. Natomiast rafineryja Towarzystwa rozwija się doskonale.

Czysty zysk wynosi 1,108.170 zł. Z tego przeznaczono 44.883 zł. na dotację funduszu rezerwowego, 89.765 zł. na tantiemy dla Rady zawiadowczej, 13.521 zł. przeniesiono na nowy rachunek, a resztę przeznaczono na dywidendę.

Wiedeńskie losy komunalne (Telegram). We wczorajszym ciągnięciu wiedeńskich losów komunalnych wylosowano następujące serye: 14, 403, 496, 602, 615, 643, 653, 700, 840, 1084, 1230, 1272, 1448, 1481, 1780, 2039, 2109, 2245, 2565, 2713, 2918. Główna wygrana 400.000 koron padła na serię 1272 nr. 52; druga wygrana 40.000 koron padła na serię 643 nr. 39; trzecia wygrana 10.000 koron na serię 2918 nr. 61; po 2000 koron wygrały: serya 643 nr. 87, ser. 700 nr. 97, ser. 840 nr. 12, ser. 840 nr. 57, ser. 1481 nr. 77; po 500 koron wygrały: ser. 403 nr. 68, ser. 615 nr. 94, ser. 700 nr. 85, ser. 1481 nr. 32, ser. 1780 nr. 19, ser. 2039 nr. 34, ser. 2109 nr. 85, ser. 2245 nr. 68, ser. 2565 nr. 54, ser. 2565 nr. 60, ser. 2713 nr. 61, ser. 2918 nr. 39. Wszystkie zaś inne wyciągnięte a niewyszczególnione losy wygrały po 300 koron.

Losy Bazylki. (Telegram). Przy wczorajszym ciągnięciu w Budapeszcie losów Bazylki padła główna wygrana 40.000 koron na serię 7987 nr. 67; druga wygrana 2000 koron na serię 5947 nr. 93; po 1000 koron wygrały: ser. 475 nr. 13, ser. 820 nr. 5.

Węgierskie losy Czerwonego Krzyża. (Telegram). We wczorajszym ciągnięciu losów węgierskiego Czerwonego krzyża główna wygrana 40.000 koron padła na serię 2322 nr. 36; 2000 koron na ser. 6243 nr. 8; po 1000 koron wygrały: ser. 358 nr. 63 i ser. 849 nr. 86.

Produkcya złota na Węgrzech wynosi podług urzędowej statystyki 20 centn. metr. rocznie, w rzeczywistości jednak jest znacznie większa, ponieważ cudzoziemscy właściciele kopalni spieniężają swoje złoto za granicą, a częściowo postępują tak samo i właściciele węgierscy dla uniknięcia opodatkowania. W rzeczywistości można tę produkcję, która w ostatnim czasie znacznie wzrosła, szacować na 35 centn. metr., wartości około 5-5 mil. zł. W części jest ona w rękach małych producentów, ale większa część kopalni należy do Towarzystwa akcyjnego. Z tych z wielkim kapitałem pracują Towarzystwa angielskie, podczas gdy Towarzystwa francuskie, którym nie tyle chodziło o rzetelną eksploatację, jak o sprzedanie z korzyścią, wszystkie pobankrutowały. W pierwszym rządzie stoją Towarzystwa niemieckie, które mają w rękach kilka większych kopalni. Towarzystwa węgierskie cierpią na brak kapitału, potrzebnego do rentownego urządzenia eksploatacji. Ostatnimi czasy, znowu odkryto złoto w majątku księcia Koburskiego. (Przewodnik Przemysłowy).

Wiedeń, 2 marca. Spirytus (spokojnie) 39-60 do ——. Nafta galicyjska niezmieniona. Cukier surowy 25-45 (spokojnie.)

Wiedeń, 2 marca. Targ zbożowy. — (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na wiosnę 7-54 do 7-55, na maj-czerwiec 7-65 do 7-66, na jesień 7-83 do 7-89. Żyto na wiosnę 6-58 do 6-59, na maj-czerwiec 6-69 do 6-71 na jesień 6-76 do 6-77. Kukurudza na maj-czerwiec 5-43 do 5-44, na czerwiec-lipiec — do —, na lipiec-sierpień — do —. Owies na wiosnę 5-23 do 5-24, na maj-czerwiec 5-40 do 5-41, na jesień — do —. Rzepak na sierp-wrzes. 12-45 do 12-55, na sierpień wrzesień 12-45 do 12-55. Olej rzepakowy na kwiecień-maj 32-50 do 33-50. Tendencya: śnieg. Pogoda: słaba.

Budapeszt, 2 marca. Targ zbożowy. — (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na kwiecień 7-44 do 7-45, na październik 7-72 do 7-73. Żyto na kwiecień 6-31 do 6-32. Owies na kwiecień 5 — do —. Kukurudza na maj 5-14 do 5-15. Rzepak na sierpień 12-35 do 12-45. Oferty na pszenicę: małe. Chęć kupna: ograniczona. Tendencya: spokojna. Pogoda: zimno.

Berlin, 2 marca. Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 84-40, Spirytus 47-70.

Paryż, 2 marca. (Giełda wieczorna): Trzyprocentowa renta 102-25. Mąka 25-45.

Frankfurt, 2 marca. Austriackie Kredyty 216-40, Koleje państwowe 140-40, Alpijny —, Disconto 198-50, Laura 271 —.

Bohemia, 1 marca 1900. Płacono: za 100 klg. netto pszenicę 13-50 do 14-50 K., żyto 11 — do 12 K., jęczmień bro. 11 — do 13 — K., owies 10 do 11 K., kukurudzę 10 — do 11 — K., groch past. 16 do 20 K., fasolę 16 do 18 K., tatarkę — do — K., proso — do — K., bób 10 — do 11 —

K., koniec 110 — do 160 K., ziemniaki 4 — do 4-80 K., słomę 2-40 do 2-80 K., siano 4-40 do 4-80 K., masło za 1 kilo 1-80 h. do 2-20, jaja za kopę 2-40 K.

Na targ zwierzęcy sprowadzono: bydła 411, koni 735, świń 657 i płacono za 100 klg. żywej wagi: bydło 38 — do 40 — K., świnię 60 — do 66 — K., konie za sztukę 30 — do 600 — K.

Następny jarmark odbędzie się dnia 15 marca 1900.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 25-40 do 25-50, loco Ołomuńskie 23-80 do 24 —, loco Berno-Wiedeń 23-90 do 24-10, za marzec loco Aussig 25-49 do 25-50. Cukier w kostkach: prima 86-75 do 87 —, secunda 86-25 do 86-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 39-60 do 40 —. — Nafta kaukaska: transito Tryest 15-50 do 16 —, galicyjska przezrocysta 41-50 do 42-50. Ceny w koronach.

Targ zbożowy.

Lwów, 2go marca. Pszenica gotowa 14-60 do 15-20, pszenica na termin 14 — do 14-80, żyto gotowe 11-20 do 11-50, żyto na termin 11 — do 11-20, owies obrocny gotowy 10-50 do 11 —, owies na termin 10 — do 10-50, jęczmień pastewny 9-80 do 10-50, jęczmień browarniczy 12 — do 14 —, groch do gotowania 13 — do 20 —, wyka 11 — do 12 —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 11 — do 12 —, hreczka — do —, konieczna czerwona galicyjska 150 — do 180 —, biała 100 — do 140 —, tymotka 48 — do 64 —, szwedzka 140 — do 170 —, kukurudza — do —, nowa — do —, chmiel stary — do —, nowy za 65 kilo — do —, rzepak 22-50 do 23 —, groch pastewny 11-50 do 12 —.

Spirytus paritas Tarnopol gotowy 35 — do 36-50, na termin 36 — do 37 —, waranty — do —.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 19 lutego do 25 lutego b. r. bez opłaty akcyzowej. (Waluta koron.). Pszenica 7-35 do 7-55, żyto 5-60 do 5-80, jęczmień browarny 6-15 do 6-90, pastewny 4-95 do 5-25, owies 5-40 do 5-65, hreczka — do —, kukurudza zeszlorzecza — do —, kukurudza nowa — do —, proso — do —, groch do gotowania 6-75 do 9 —, groch pastewny 5-75 do 6-15, soczewica — do —, fasola — do —, bobik 5-25 do 5-65, wyka 5-20 do 5-55, konieczna czerwona 75 — do 87-50, konieczna biała 50 — do 70 —, konieczna szwedzka 70 — do 85 —, tymotka 24 — do 32 —, anyż rossyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy 11-30 do 11-55, rzepak letni — do —, rzepak nowy — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, chmiel za 56 kilogramów — do —, kój 36 — do 37 —, nafta zwykła 19-50 do 20 —, nafta salonowa 21 — do 21-50, wosk ziemny — do —, wszystko za 50 kilogramów, skóry surowe — do —, spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 37-65 do 38-05 koron.

OSTATNIA POCZTA

Dzisiaj lat 90 temu, w dniu 2 marca 1810 r. przyszedł na świat w Carpinetto Joachim Pececi, obecny Ojciec św. Leon XIII. Cały świat katolicki, a w pierwszym jego rządzie naród polski, *semper fidelis*, zanosi do Przedwiecznego błagania, aby jak najdłużej utrzymał przy życiu tego świętobliwego a Wielkiego Starca, który błogosławioną dłońią swą a niepospolitym rozumem kieruje tak szczęśliwie nawa Chrystusowego Kościoła.

Wczorajsza *Wiener Abendpost* poświęca Papieżowi bardzo serdeczny artykuł z powodu dzisiejszej uroczystości. Nazywa go Papieżem pokoju, ku któremu miliony ludności spoglądają z miłością i otuchą.

Najj. Pan przyjął dymisy węgierskiego Ministra na Dworze Królewskim (*a latere*) hrabiego Szechenyiego, a postanowienie to ogłoszone będzie urzędowanie w dniach najbliższych. Mianowanie następcy hr. Szechenyiego nie jest na razie zamierzone — jak twierdzą dzienniki — a agendy jego powierzonych obejmie albo prezes gabinetu węgierskiego p. Szell albo też któryś inny członek tego gabinetu. Hr. Emanuel Szechenyi jedynie ze względu na swe zdrowie cofa się w życie prywatne; względy polityczne nie

zaważyły tu zgół. Od dłuższego czasu przebywał on już na urlopie.

Jak wczorajsze wiedeńskie dzienniki wieczorne donoszą wybór I. wiceprezydenta Izby posłów odbędzie się dopiero w środę 7 b. m.

Czas dowiaduje się z Wiednia, że Rada państwa obradować będzie tylko do dnia 17 marca. W dniu tym nastąpi odroczenie, a na 22 zwołane będą Sejm. Dopiero po świętach Rada państwa zbierze się na nowo.

Według tegoż dziennika zdaje się, że szlachta konserwatywna stanowczo przeciw obstrukcyi się oświadczy. Wiedzą już o tem Młodoczesi, chociaż jeszcze nieurzędownie. Wczoraj odbył się miła narada klubu młodoczeskiego i południowo-słowiańskiego, przy czem wiadomo jeszcze, czy i klub południowo-słowiański zechce w każdym wypadku pomagać w obstrukcyi.

Klub południowo-słowiański odbył wczoraj posiedzenie, na którym uchwalono przeciwie się żądaniu lewicy o odstąpienie jej miejsca pierwszego wiceprezydenta domagać się wyboru ponownego całego prezydium, a to ze względu na zupełnie zmienione stosunki parlamentarne.

Położenie w niektórych czeskich okręgach górniczych, objętych bezrobociem, nieco się poprawiło, w innych jest niezmiennione. W szybie Barbary położonym w rewirze duxskim padły onegdaj wieczorem 3 ostre strzały. Jedną z kul utkwiła w drzwiach, prowadzących do mieszkania zarządcy kopalni.

Z Budapesztu donoszą prywatnie, że sejm węgierski ma być w jesieni rozwiązany; nowe wybory mają być przeprowadzone jeszcze przed zimą.

Parlament niemiecki obradował onegdaj nad projektem rządowym, zawierającym postanowienia karne przeciw kradzieży siły elektrycznej. Odprowadzanie elektryczności nie podpadało dotychczas karze — więc rząd wypracował projekt, poddający pobieranie elektryczności tym samym karom, jakimi podlega każda zwykła kradzież. Projekt ten oddano do szczegółowego zbadania osobnej komisji.

Używany częstokroć do oficjalnych komunikatów *Hamburger Cour.* stwierdza, że cesarz Wilhelm nie ma zamiaru zwiedzić wystawy w Paryżu i w ogóle do tej pory nie było wcale mowy o podróży do Paryża.

Ciekawą, lecz mało prawdopodobną wiadomością podaje *Königsberger Hartung'sche Ztg.* Oto według „wiarogodnych” rzekomo informacyj tego pisma, następcą księcia Hohlohego ma zostać książę Herbert Bismarck.

Donosiliśmy niedawno za gazetami niemieckimi, iż rząd pruski zamierza pozwolić 40.000 robotnikom polskim z kordonu osiedlić się w Prusach stałe, aby zapobiedz brakowi robotnika, który tak dotkliwie daje się we znaki rolnictwu. Obecnie dowiaduje się konserwatywna *Kreuz. Ztg.*, że rząd nie myśli wcale o zmianie dotychczasowych przepisów, odnoszących się do zatrudniania zagranicznych robotników polskich.

Z Genewy donoszą, że śledztwo, wdążone przeciw Luccheniemu, jest już ukończone. Nie wiadomo jednakże, czy sąd zdecydował się postawić go przed sądem przysięgłych, czy też obstrzyż karę w drodze dyscyplinarnej. Według ustawy szwajcarskiej, kara obstrzonna być może przez przykucie go do kuli żelaznej.

Münchener Allg. Ztg. donosi z Londynu, iż królowa angielska; w podróży na kontynent złoży wizytę cesarzowi Wilhelmowi w Berlinie.

W Anglii, po upadku Cronjego i oswohobieniu Ladysmith panuje łatwo zrozumiały entuzjazm. Dzienniki przepelnione są szczegółami o Cronjem i obrazie, jaki przedstawiał jego obóz po kapitulacji a *Times* proponuje, by Cronjego i jego towarzyszy wysłać na wyspę świętej Heleny. — Dzienniki angielskie żądają prowadzenia wojny aż do zupełnego pokonania nieprzyjaciół.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Przemysł, 2 marca. Ksiądz biskup Solecki dziś umarł. Pogrzeb we wtorek.

Wiedeń, 2 marca. Najj. Pan nadał szefowi sekcji w Ministerstwie spraw zagranicznych Doeziemu tytuł barona.

Wiedeń, 2 marca. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan zamianował P. Ministra handlu hr. Calla prezydentem komisji centralnej dla udziału w międzynarodowej wystawie w Paryżu.

Najj. Pan zezwolił na zmianę tytułu adjunkta inspekcji leśnej na tytuł komisarza inspekcji leśnej klasy II., a tytułu komisarza inspekcji leśnej na tytuł komisarza inspekcji leśnej I. klasy.

Wiedeń, 2 marca. Na wczorajszym posiedzeniu rady generalnej Banku austro-węgierskiego uchwalono na razie nie zmieniać stopy procentowej.

Wiedeń, 2 marca. Wczoraj ukonstytuowało się tutaj Towarzystwo akcyjne dla handlu drzewa. Na zgromadzeniu stwierdzono, że kapitał akcyjny subskrybowany został w kwocie 5 milionów koron. Prezesem Towarzystwa wybrano Leopolda Kerna, wiceprezesem Bertolda Schicka, dyrektora Union Banku.

Wiedeń, 2 marca. Dziś przed południem zebrała się na narady komisja wojskowa, celem dalszego obradowania nad kontyngentem rekruta. Pierwszy przemawiał p. Doleżał.

Również zebrał się na narady subkomitet komisji socjalno-politycznej celem zastanowienia się nad sprawą powołania rzeczoznawców.

Wiedeń, 2 marca. Dzisiejsze posiedzenie Izby posłów rozpocznie się dopiero o godzinie 3 $\frac{1}{2}$ po południu.

Wiedeń, 2 marca. Z powodu dziesięćdziesiątej rocznicy urodzin Ojca św., ogłaszając dziś dzienniki tutejsze bardzo sympatyczne artykuły. *Vaterland* przypomina świetną działalność Papieża, mającą na oku tylko interesy ludzkości i pokój całego świata. *Fremdenblatt* pisze, że w dniu dziesięćdziesiątych urodzin Ojca św., cała kula ziemską jednoczy się w uwielbieniu dla Starca, który położył tak wielkie zasługi jako Głowa Kościoła i dał tyle dowodów wytrwałego rozumu stanu. Dalej *N. Fr. Presse* i wiele innych pism zamieściły życzliwe artykuły.

Wiedeń, 2 marca. Członkowie stronnictwa postępowego w wiedeńskiej Radzie miejskiej uchwalili złożyć gremialnie swoje mandaty radzieckie w takim razie, gdyby równocześnie z sankcjonowaniem i ogłoszeniem nowego statutu gminnego i nowej gminnej ordynacji wyborczej nie miało nastąpić rozpiasanie nowych wyborów ze wszystkich czterech ciał wyborczych.

Wiedeń, 2 marca. Cesarz Wilhelm wystosował do szefa sztabu generalnego barona Becka z powodu zgonu jego małżonki, następujący telegram kondolenyjny: „Zgon pańskiej towarzyski życia położył kres jednemu z najszcześliwszych małżeństw. Pojmuję kochany generale Beck pańską boleść, która jest nieukojoną. Wyrażam też panu najgorętsze moje współczucie. Odtąd życie pana należy wyłącznie do pańskiego Monarchy. Bzustanna dla Niego praca pozostanie panu próbowaną towarzyszką.”

Praga, 2 marca. Wczoraj ukończył się proces wytoczony 9 urzędnikom upadłej melnickiej powiatowej Kasy zalichkowej. Jeden z oskarżonych został uwolniony po odstąpieniu prokuratora od oskarżenia. Jeden w ciągu procesu zachorował. Dwóch skazał sąd na dwuletnie ciężkie więzienie, jednego na trzymiesięczne zwykłe więzienie, czterech wreszcie uwolnił.

Opawa, 2 marca. Streik w rewirze ostrawsko-karwińskim niezmienniony. Dotychczas jest w zmwio 23000 górników. Tylko streik maszynistów i palaczy znacznie się zmniejszył, z 200 streikuje tylko 68. Robotnicy zachowują się spokojnie.

Berlin, 2 marca. Parlament niemiecki przyjął wczoraj po dłuższej dyskusji budżet urzędu spraw zagranicznych. W toku obrad oświadczył sekretarz stanu Bülow na zapytanie, że stanowisko Niemiec w międzynarodowej konferencji hagskiej było zgodne z polityką cesarstwa, mającą ciągle na oku utrzymanie pokoju. Ze strony Niemiec z pewnością pokoj nie zostanie zakłócony. Rząd jednak musi być na to przygotowanym, że z innej strony może to nastąpić i z tego powodu widzi się zniewolonym zarządzić w porę odpowiedniego środka ostrożności. W kwestyi ograniczenia uzbrojenia nie może rząd poczynić zgół takich ustępstw, któreby osłabiły pogotowie i zdolność bojową narodu. Rząd nie zgadza się na ustanowienie obowiązkowego sądu polubownego, natomiast zgadza się na złożenie nieustającego sądu polubownego. Dobre stosunki Niemiec do innych mocarstw nie tylko się nie rozluźniły, lecz owszem wzmocniły i skonsolidowały. (Okłaski).

Petersburg, 2 marca. *St. Petersburger Zeitung* donosi, że w najbliższym czasie ukonstytuuje się, prawdopodobnie w Petersburgu, stowarzyszenie perskich kolei żelaznych. Prawdopodobnie jest także, że jeden z perskich portów zostanie wkrótce wzięty w dzierżawę na podobnych warunkach jak Port Arthur.

Rzym, 2 marca. Wczoraj rano przybyło tu osobnymi pociągami 12.000 pielgrzymów.

Le Creusot, 2 marca. Dziś w nocy spalili się dwa magazyny żywności, przeznaczone dla artylerji i oddziału elektrycznego. Szkoda wynosi przeszło milion franków.

Dieppe, 2 marca. Na statku „France” eksplodował kocioł. Sześciu palaczy utraciło na miejscu życie a czterech odniosło ciężkie rany.

Londyn, 2 marca. *Standard* donosi z Nowego Jorku: To, co tu uważają jako polityczną 25 milionów dolarów dla Rosyji, jest faktycznie tylko nabyciem za tę cenę odpowiedniej liczby 4 pr. papierów kolei żelaznej, z rosyjską gwarancją, po prawdopodobnym kursie 96 za sto, ze strony konsorsjum bankowego, dla odpredaży z zyskiem, a mianowicie Towarzystwom asekuracyjnym, które papierów tych potrzebują do swoich interesów rosyjskich. Cała ta transakcyja zawarta została pod warunkiem, że suma nie będzie wypłacona w gotówce, tylko, że Rosyja zakupi za tę sumę na placu tutejszym materiały, potrzebny do budowy kolei żelaznej.

Anglia i Transwaal.

Londyn, 2 marca. W Izbie lordów minister wojny wygłosił mowę oddając jak największe pochwały żołnierzom Whitego i Bullera. Minister zapowiedział wysyłkę dalszych posiłków w liczbie 38.000 żołnierzy do południowej Afryki, co ma nastąpić do 1 kwietnia. Wkrótce potem ma być wysłanych jeszcze dalszych 17.000 ludzi. Minister, donosząc o tem, zaznacza, że ostatnie zwycięstwa nie powinny stać się pretekstem do osłabienia energii Anglików.

Londyn, 2 marca. Dzienniki donoszą z Paardeberg, że przednia straż wojsk angielskich wyruszyła w kierunku wschodnim ku Bloemfontain i natrafiła na nieprzyjacielskie wojska, których liczbę podają w przybliżeniu na 7000 ludzi.

Londyn, 2 marca. *Times* pisze, że według taktyki wojennej muszą Anglicy wyruszyć obecnie wprost na Bloemfontain; muszą być atoli przygotowani na wielkie ofiary; muszą wystarczyć o wielką liczbę koni i zgromadzić jak najznaczniejsze siły wojenne.

Londyn, 2 marca. Depesza marszałka Roberta nadana 28 lutego w Paardeberg opiewa: Generał Clement donosi, że na wiadomość o opuszczeniu Colesbergu wysłał tam oddział wojska, ażeby obsadzić Colesberg-Junction, i że przy wejściu do Colesbergu został z zapalem. Anglicy zabrali znaczną ilość amunicyji i wielu powstańców wzięli do niewoli. Następnie powrócili do Rensburga.

Londyn, 2 marca. Do *Biura Reutersa* donoszą z obozu Boerów pod Ladysmith: Dnia 24 lutego wrzwała nad Tugelą aż do późnej nocy straszna walka. Anglicy usiłowali po czterokroć zająć szturmem pozycyję Boerów pod Kruegersdorp; za każdym jednak razem zostali odparci z wielkimi stratami. Działła Boerów ostrzeliwujące Anglików z odalenia, wynoszącego 70 jardów, poczyniły wśród nich okropne spustoszenia. Dnia 26 lutego obłężeni wykonali kilka wycieczek przeciw oblagającym, zostali jednakże zawsze odparci. Walki stoczone w piątek 23 lutego i sobotę (24 lutego) były niesłychanie krwawe; Anglicy ponieśli ogromne straty.

Londyn, 2 marca. Wiadomość o odświecy Ladysmith przyjęto tutaj z nadzwyczajną radością.

Wedle doniesienia dzienników wieczornych, kawalerja angielska dotarła już do Bloemfontain. Urząd spraw zagranicznych jednakże nie otrzymał potwierdzenia tej wiadomości.

Depesza Bullera, wysłana z Neltorpe o godzinie 5 po południu powiada: Powracam właśnie z Ladysmith. Prawie wszystkie wojska nieprzyjacielskie cofnęły się w największym popochu. Cały kraj na południe od miasta jest zupełnie wolny od nieprzyjaciela.

Londyn, 2 marca. *Morning Post* powiada, że odsiecz Ladysmith i klęska Cronjego zmieniły zupełnie dotychczasową sytuację na terenie wojny. Prawdopodobnie jest, że większa część armii Jouberta cofnie się teraz do Pretoryi, by tę pozycyję przyjąć jako ostatni punkt oparcia. Kruger prawdopodobnie chce jak najdłużej przeciągać wojnę w nadziei, że im dłużej wojna będzie trwała, tem większą będzie możliwość jakiegoś zwrotu na korzyść Boerów. Generałowie Boerów nie dają już wiary obcyim poradcom. Ich dawne powodzenie należy raczej przypisać nadzwyczajnemu szczęściu i błędom Anglików aniżeli zdolności wojennej Boerów.

Standard powiada, że dalszy ciąg wojny musi być dla Anglików pomyślnym. Należy przypuszczać, że Boerowie będą wyparci ze wszystkich miejscowości ufortyfikowanych i będą zwyciężeni przez armię regularną.

Londyn, 2 marca. *Times* donosi z Laurencu Marquez pod dniem 28 lutego. Przybyli tu z Transwaalu ludzie wiarygodni uważają za nieprawdopodobne, aby Boerowie

mieli się cofnąć już teraz do Pretoryi i to miasto przyjąć za punkt rozpaczliwego oporu.

Londyn, 2 marca. Depesza generała Bullera donosi pod datą wczorajszą: Generał Dundonald z karabinierami natalskimi i jednym pułkiem wszedł ubiegłej nocy do Ladysmith. Obszar pomiędzy mną a Ladysmith jest zupełnie wolny od nieprzyjaciela. Wyruszam obecnie do Nelthorpe.

Londyn, 2 marca. Dzienniki wieczorne podają depeszę z Kapstadtu, która donosi, że Boerowie w sobotę wykonali gwałtowny atak na Mafeking, zostali jednak na wszystkich punktach odparci. W niedzielę ponowili atak, ale znowu bez skutku. Boerowie mieli 40 zabitych i rannych. Po stronie Anglików jest dwóch zabitych i trzech rannych.

Londyn, 2 marca. *Biuro Reutersa* donosi z Sterkspruit 28 lutego: Boerowie w Ladysmith przynajmniej, że generał Brabant znowu zajął Jamestown. Boerowie mieli prztem 50 zabitych i 123 rannych. Trzystu ludzi brakuje. Wielu powstańców wraca do siedzib ojczystych.

Londyn, 2 marca. *Biuro Reutersa* donosi z głównego obozu Boerów koło Ladysmith 24 lutego: W drodze do Pretoryi przybyło tu dziś 21 jeńców, strzelców i jeden oficer. — Generał Olery z powodu choroby nie wychodzi jeszcze z namiotu. Generał Littleton objął komendę swojej dywizji.

Główna kwatera Bullera znajduje się w opuszczonej miejscowości Colenso. Strzelecy stracili 70 żołnierzy i 9 oficerów.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 2 marca. 1900. Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30. Marki 118-35, Renta majowa 99-35, Węgierska renta koronowa 93-70, Akceje austriack. Zakładu kredytowego 236-30, Akceje węg. Zakładu kredytowego 187-25, Akceje Anglobanku 124-50, Akceje Unionbanku 154-50, Akceje Bankvereinu 135-75, Akceje Länderbanku 119-50, Akceje Kolei państwowych 137-60, Lombardy 26-80, Akceje Kolei Elbethal 125-—, Akceje Fabryki broni ——, Akceje tytoniowe 145-25, Akceje Alpiny 271-—.

Tendencya spokojna.

Wiedeń, 2 marca 1900. Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 118-37, Renta majowa 99-32, Węgierska renta koronowa 93-70, Akceje austr. Zakładu kredytowego 236-30, Akceje węg. Zakładu kredytowego 187-25, Akceje Anglobanku 124-50, Akceje Unionbanku 154-25, Akceje Bankvereinu 135-75, Akceje Länderbanku 119-50, Akceje Kolei państwowych 137-40, Lombardy 26-90, Akceje kolei Elbethal 125-—, Akceje Fabryki broni ——, Akceje tytoniowe 144-50, Akceje Alpiny 270-—, Akceje Rima Muranyi 316-25, Akceje Pragskiego Towarzystwa żel. 592-—, Losy tureckie 126-25. Ruble 255-50, 20-Franki ——, Tramway ——.

Tendencya słaba.

Wiedeń, 2 marca 1900. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akceje austriackiego Zakładu kredyt. 235-50, Akceje węgierskiego Zakładu kredyt. 186-—, Akceje Anglobanku 124-25, Akceje Unionbanku 154-—, Akceje Länderbanku 118-75, Akceje Bankvereinu 135-50, Akceje Bodeneredit 245-—, Akceje galicyjsk. Banku hipotecznego 275-—, Akceje Kolei państwowych 136-90, Akceje Kolei Południowej 20-70, Akceje Tramway A) 134-25, Akceje Tramway B) 130-—, Akceje Kolei Elbethal 124-75, Akceje Kolei Północnej 298-—, Akceje Kolei Czerniowieckiej ——, Akceje Alpiny 265-76, Akceje Rima Muranyi 314-75, Akceje Pragskiego Towarzystwa żel. 580-—, Akceje Fabryki broni ——, Akceje Tureckie tytoniowe 144-25, Obligacyje węgierskiej indemnizacyi 93-20, Renta majowa 99-20, Austriacka Renta koronowa 99-—, Węgierska Renta koron. 93-50, 56 l. Lisy Tow. kredytowego ziem. 94-—, 4 pr. Lisy Banku krajowego 96-—, 4 $\frac{1}{2}$ pr. l. Lisy Banku krajowego 100-35, 4 pr. Lisy Banku hipotecznego 92-50, 4 $\frac{1}{2}$ pr. Lisy Banku hipotecznego 98-50, 5 pr. Lisy Banku hipotecznego 109-—, 4 pr. Galic. Obligacyje propinacyjne 97-—, 4 pr. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 93-90, 4 pr. Pożyczka miasta Lwowa 91-40, Losy tureckie 125-25, Marki 118-30, Ruble 255-50.

(Czas przyjazdu i odjazdu pociągów podany jest podług zegara środkowo-europejskiego).

Wszelch nauk lekarskich Dr. Władysław Borzęcki ordynuje od godziny 3 do 5 po poł. ul. Grodzickich 6, I. schody.

Dukaty jubileuszowe sprzedają Sokali i Lilien

Dam bankowy i kantor wymiary. Zlecenia z prowincji wykonyujemy odwrotna poczta bez dodatków jakiejkolwiek prowizji.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu...

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim).

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej 1.18 otwarte w święta i niedziele od godziny 10 rano do godziny 1 w południe...

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1.1, pierwsze piętro...

Table with columns: Pociąg, Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą. Lists train arrivals and departures with times and destinations.

UWAGA: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie: 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Table with columns: Pociąg, Ze Lwowa odchodzą. Lists train departures with times and destinations.

Noce godziny od 6-00 wieczór do 5-59 rano objęte są tłumami rankami. Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ul. Krasińskich 1. 5 udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych...

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 2. marca 1900.

I. Akcje za 100 Koron

Table listing various bank shares and their prices, including Banku hip. gal. and Banku gal. dla handlu i przem.

II. Listy zastawne za 100 K.

Table listing various promissory notes and their prices, including Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% pr.

III. Obligacje za 100 K.

Table listing various government bonds and their prices, including Gal. funduszu propinac. 4% w. a.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets and their prices, including Miasta Krakowa po zł. 20 (40 k.).

V. Monety.

Table listing various coins and their prices, including Dukaty cesarski and 20 frankówka.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including A. Ogólny dług państwa.

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. 131. 165. 165.

Table listing lottery results for various years and amounts.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table listing government debt for various countries and amounts.

C. Obligacje kolejowe.

Table listing railway bonds and their prices, including Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table listing priority railway bonds and their prices, including Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing government debt for the Kingdom of Hungary and amounts.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table listing indemnity bonds and their prices, including Kroczy i Sławonii za 100 zł. 4 pr.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing various public loans and their prices, including Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr.

Gal. poż. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.

Table listing Galician national loans and their prices.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Table listing various mortgage and debt securities and their prices.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing various bonds with priority rights and their prices.

J. Losy (za sztukę).

Table listing various lottery tickets and their prices, including Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł.

Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 124. 124.50

Table listing various lottery tickets and their prices, including Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł.

K. Akcje banków (za sztukę).

Table listing various bank shares and their prices, including Banku Anglo-aust. 240 koron.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table listing various transport company shares and their prices, including Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing various industrial company shares and their prices, including Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł.

N. WEKSLE.

Table listing various exchange rates and prices, including Berlin za 100 marek 5 pr.

O. WALUTY.

Table listing various currencies and their prices, including Dukaty cesarski and Austr. węg. 8 guld. złota moneta.

Quaker Oats advertisement with logo and text: (Amer. owies gnieciony) jako kasza lub zupa, które to p. trawy w 15 min. w gorącej wodzie sprządzić można, są zdrowe i lekkie. „Quaker Oats“ jest wszędzie do nabycia.

Licytacje.

L. cz. E. 2065/99 (4) (1404 3—3)

Na żądanie powiatowego Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie, zastąpionego przez adw. dr. Kazimierza Czarnika, odbędzie się dnia 6 kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, przymusowa licytacja a) realności pod l. k. 27 w Skniłowie, położonej wyk. hip. 39 ks. gr. gminy Skniłów objętej Jana Hały własnej, b) realności pod l. k. 13 tamże położonej wyk. hip. 116 także księgi objętej, Mikołaja Skarysza własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości te, są ocenione: a) na 1992 zł. w. a., b) na 1211 zł. w. a.

Najniższa cena wynosi ad a) 1328 zł., ad b) 808 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddział IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. II., Oddział IV. Lwów, dnia 16 stycznia 1900.

L. cz. E. 1533/99 (6) (1445 3—3)

Na żądanie p. Jdy Baranieckiej, zastąpionej przez adw. dr. Szafranieckiego, odbędzie się dnia 6 kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14., przymusowa licytacja realności pod l. k. 425 w Zamarstynowie, wyk. hip. 392 ks. gr. gm. Zamarstynów objętej, Mironiki vel Weroniki Domaradzkiej własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 7358 zł. aw.

Najniższa cena wynosi 4520 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w kancelarii Oddz. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV. Lwów, dnia 16 stycznia 1900.

L. cz. E. 133/98 (20) (1723 3—3)

Na żądanie Józefa Goldberga w Krakowie, jako prawa nabywcy Jakóba i Mindli Rosenbaumów, zastąpionych przez adw. dr. Hermana Seinfelda, odbędzie się dnia 30. marca 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5. licytacja realności lwh. 179 ks. gr. gm. Kępcz, Jana i Wiktorii Mrowców własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3753 zł. 60 ct.

Najniższa cena wynosi 2502 zł. 40 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Oświadczenia wierzycieli co do zapłaty wierzycielności w gotówce pozostają w mocy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Skawina, dnia 24. października 1899.

L. cz. E. 127 99 (10) (1731 3—3)

Na żądanie Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 2. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 13, licytacja dóbr Żurawce z Rudą, położonych w powiecie Rawskim, objętych wyk. hip. l. 550 tutejszej księgi gruntowej dla większych posiadłości, masy spadkowej ś. p. Franciszka Jędrzejowicza własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość Żurawce z Rudą, wystawiona na licytację, a mianowicie grunta z budynkami są ocenione na 320.000 zł., przynależności zaś na folwarkach Żurawce, Ruda i Łepków na 15.965 zł. 10 ct.

Najniższa cena wynosi 223.976 zł. aw., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Najniższa cena wynosi 253.976 zł. aw., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 27. stycznia 1900.

L. cz. E. 60/99 (12) (1612 2—3)

Na żądanie c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, zastąpionego przez adw. dr. Roińskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 6. kwietnia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w oddziale Nr. IV. w Nowym Sączu, licytacja dóbr Wojnarowa wyżnia, objętych lwh. 764 ks. gr. do posiadłości tabularnych w c. k. Sądzie obwodowym w Nowym Sączu prowadzonej, własność p. Adama de Laveaux stanowiących, wraz z przynależnościami, składającymi się z dwóch domów mieszkalnych, dwóch stajen, kieratu, budynku kamiennego piętrowego (dawna gorzelnia), chlewów, czterech szop, dwóch stodół, piwnicy murowanej, karczmy częścią z kamienia częścią z drzewa wystawionej, dachówka krytej, studni murowanej.

Nieruchomość powyższa z przynależnościami, wystawiona na licytację, jest oceniona na 64.962 zł., przynależności zaś na 14.945 zł.

Najniższa cena wynosi 43.308 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Najniższa cena wynosi 2502 zł. 40 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Nowy Sącz, dnia 10. lutego 1900.

L. cz. E. 257/99 (8) (1769 2—3)

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, zastąpionego przez Dyrektora, odbędzie się dnia 27. marca 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13, licytacja majątkowości Tuszków, wyk. hip. l. 61 ks. gr. dla większych posiadłości objętej, w powiecie Bełzkiem położonej, Leopolda i Wiktorii Goldfingerów własnej, wraz z przynależnościami, w protokole opisaną i orzeczenia z dnia 12. września 1899 L. cz. E. 257/99 (5) wyszczególnionemi.

Nieruchomość wraz z budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi, wystawiona na licytację, jest oceniona na 410.220 kor., przynależności zaś t. j. zapasy zboża, paszy i obśiewów na 12.584 kor.

Najniższa cena wynosi 281.869 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VIII. Lwów, dnia 23. lutego 1900.

L. cz. E. 554 99 (5) (1631 2—3)

Na żądanie Jana Magnowskiego, odbędzie się dnia 10. kwietnia 1900 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 1356 gm. kat. Jezupol i 2/3 części realności lwh. 1370 t-j samej gminy, dłużnika Onufrego Magun Petra własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, obj. lwh. 1356 gm. Jezupol, ocenioną jest na 260 zł., zaś lwh. 1370 tej samej gminy na 97 zł. 64 ct.

Najniższa cena wynosi z realności lwh. 1356 kwotę 253 zł. 80 ct., zaś z realności lwh. 1370 teje gminy na 65 zł. 08 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Halicz, 5. lutego 1900.

L. cz. E. 152/98 (3) (1550 2—3)

Na żądanie Halickiego fundusza pożyczkowego, zastąpionego przez Michała Sawickiego, odbędzie się dnia 10. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 658 gm. Halicz i realności lwh. 660 gm. Halicz. dłużników własnych.

Nieruchomość lwh. 658 gm. Halicz, wystawiona na licytację, oceniona jest na 111 zł. 50 ct., zaś nieruchomości lwh. 660 na 1023 zł.

Najniższa cena wynosi realności lwh. 658 gm. Halicz 111 kor. 50 h., zaś realności lwh. 660 teje gminy 1268 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza

licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Halicz, dnia 2. lutego 1900.

L. cz. E. 1/98 (13) (1656 3—3)

Dnia 2. kwietnia 1900 o godz. 10 rano, w biurze 9 tutejszego sądu, odbędzie się re-licytacja realności wyk. hip. 450/I. w Kołomyi, z przynależnościami, pod Nr. domu 285 śródmieście.

Wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta, a zarazem cena wywołania: 1.300 zł., wadyum 130 zł.

Na terminie tym realność za jakąkolwiek cenę zostanie sprzedaną.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 24.

Kurator niewiadomych i innych wierzycieli hipotecznych adw. dr. Dudykiewicz w Kołomyi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Kołomyja, dnia 13. lutego 1900.

L. 0589/449. (1752 1—3)

Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na drogę dojazdową do mostu na Wisłocze w Mielcu w Tarnobrzeskim okręgu budowniczym w latach 1900 1901 i 1902 odbędzie się dnia 13. marca 1900 w c. k. Starostwie w Tarnobrzegu licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1900 dostawić się mającego wynoszą: za 180 metrów sześciennych kwotę 1746 koron.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12. w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i we wadyum wynoszącą 5%, kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie w właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 25. lutego 1900.

L. cz. E. 710/99 (3) (1809)

Dnia 23. marca 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 309 w Krośnie położonej.

Realność tę oceniono na 2.458 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1638 kor. 66 hal.

Warunki licytacyjne i inne do tej sprawy odnoszące się dokumenta można przejrzeć w tutejszym sądzie, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Krosno, dnia 10. lutego 1900.

L. cz. E. 1250/99 (1808)

Dnia 29. marca 1900 o godz. 10 przed południem, w biurze Nr. 2, odbędzie się licytacja realności lwh. 77 w Krośnie położonej.

Realność tę oceniono na 9.000 zł. Najniższa cena, niżej której sprzedaż do skutku nie przyjdzie, wynosi 4 500 zł.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta do tej sprawy się odnoszące, można przejrzeć w tutejszym sądzie, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Krosno, dnia 6. lutego 1900.

L. cz. E. 84/1900 (4) (1802)
W skutek uchwały z dnia 21. lutego 1900 L. cz. E. 84/1900 (4) sprzedane będą dnia 15. marca 1900 o godz. 11 przed południem w Bukowcu, w drodze publicznej licytacji: 576 progów oznaczonych K. F., 3.372 belek oznaczonych K. F. i A. K., 253 paczyn jodlowych i 142 lat.
Przedmioty te można oglądać dnia 14. i 15. marca 1900 między godz. 10 a 11 przed południem, u Dmytra Dyrwal.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Baligród, dnia 21. lutego 1900.

L. cz. E. 572/99 (6) (1812)
Na żądanie Joanny Szujskiej, właścicielki dóbr w Mszanie dolnej, zastąpionej przez adw. dr. Tomika w Krakowie, odbędzie się dnia 16. marca 1900 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w Mszanie dolnej, licytacja realności lwh. 593 ks. gr. gm. Mszana dolna objętej, w 2/3 części Michała Adera, a w 1/3 części Adeli z Lordów Lordowej własnej.
Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1106 kor.
Najniższa cena wynosi 737 kor. 33 h. i poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mszana dolna, 2. lutego 1900.

L. cz. E. 10/99 (19) (1816)
Dnia 30. marca 1900 o godz. 9 rano, w biurze 4, odbędzie się licytacja połowy domu lk. 73 lwh. 141 gm. Rymanów, Izaaka Halperna.

Nieruchomość powyższa z przynależnościami oceniona na 7502 kor.

Najniższa cena wynosi 3.751 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rymanów, dnia 15. lutego 1900.

L. cz. E. 1023/99 (4) (1821 1—3)
Na żądanie Józefa Obrębskiego i towarzyszy, zastąpionych przez pełnomocnika dr. Jamińskiego, odbędzie się dnia 30. marca 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II w Rawie, licytacja realności lwh. 221 gm. Bełzec objętej, składającej się z domu i budynków gospodarczych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2090 kor.

Najniższa cena wynosi 1393 kor. 33 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania

nia jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rawa, dnia 14. lutego 1900.

L. cz. E. 932/99 (3) (1810)
Dnia 30. marca 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie, w biurze Nr. 4, licytacja 1/3 części realności objętej lwh. 130 ks. gr. gm. kat. Kolbuszowa z przynależnościami.

Nieruchomość, powyżej wymieniona, wystawiona na licytację, jest oceniona na 66 kor. 66 h., przynależności zaś na 13 kor. 34 hal.

Najniższa cena wynosi 53 kor. 34 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Kolbuszowa, dnia 6. lutego 1900.

L. cz. E. 704/99 (6) (1668 1—3)
W postępowaniu egzekucyjnym Leiba Sterna przeciw Wojciechowi Zoniowi pt. 100 kor. zatwierdza się warunki licytacyjne w podaniu z 7. lutego 1900 przez wierzyciela egzekwującego do sądu przedłożone.

Dla Judy Rottenberga ustanawia się kuratorem adw. dr. Hamerszlaga i jemu doręcza się uchwałę z 20. czerwca E. 704/99.

Koszta są 23 kor. 48 hal.

Na żądanie Leiba Sterna w Limanowej, odbędzie się dnia 23. kwietnia 1900 o 10 godz. rano, w biurze Nr. 8 w sądzie w Limanowej, licytacja połowy realności lwh. 386, 1/4 części realności lwh. 395, realności lwh. 432, 434 i 433 gminy Starej wsi, Wojciecha Żonia i współników własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości razem ocenione są na 1520 kor., a przynależności na 340 kor.

Najniższa cena wynosi 2/3 części ceny szacunkowej, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, chęć kupienia mający, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Limanowa, dnia 8. lutego 1900.

L. cz. E. 399/99 (10) (1766)
Dnia 3. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 18 tutejszego sądu, licytacja a) całej realności lwh. 113, tudzież b) 14/640 i 128/300 części realności lwh. 370 gm. Wadowice, pierwszej Bernarda i Babetty Grossów, drugiej Bernarda Grossa własnością będących.

Realność ad a) a mianowicie: dom z przynależnościami i zabudowaniami, oceniono na 10.396 zł. 64 ct., zaś grunt tej nieruchomości na 2907 zł. 50 ct., a części realności ad b) grunt obejmujące a) 51 zł. 87 ct.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 8.669 zł. 42 ct., ad b) 34 zł. 58 ct.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wadowice, dnia 10. lutego 1900.

L. cz. E. 99/99 (15) (945 1—3)
Zobowiązany Ludwik Antler w Soroczkich Browarach.

Na żądanie Jadwigi Vandalin hr. Mniszkowej, zastąpionej przez adw. dr. Leszka Majewskiego, odbędzie się dnia 25. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Stanisławowie, licytacja dóbr Soroczkich Browary, wyk. hip. l. 117 ks. gr. dla większych posiadłości, przy tut. c. k. Sądzie obwodowym prowadzonych, wraz z przynależnościami, składającymi się wedle protokołu opisanego i oszacowanego z dnia 10. lipca 1899 i następnych L. cz. E. 99/99 (9) z inwentarza żywego i martwego, oraz budynków gospodarczych, mieszkalnych i przemysłowych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 216.731 zł. 35 ct., przynależności zaś na 16.759 zł. 10 ct.

Najniższa cena wynosi 2/3 części sumy ceny szacunkowej t. j. 155.661 zł. 30 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem po sprostowaniu mylnie w projekcie tychże podanej wartości przynależności (16.754 zł. 10 ct. zamiast 16.759 zł. 10 ct.) się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 2. stycznia 1900.

L. cz. E. 2003/99 (5) (810 1—3)
Na żądanie lwowskiego Towarzystwa bankowego we Lwowie, zastąp. przez adw. dr. Edwarda Liliena, odbędzie się dnia 27. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, przymusowa licytacja realności pod i. k. 424 w Zamarstynowie położonej, wyk. hip. 390 ks. gr. gm. Zamarstynów objętej, spadkobierców s. p. Antoniego Michalskiego własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2583 zł. czyli 5166 kor.

Najniższa cena wynosi 1291 zł. 50 ct. czyli 2583 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii oddziału IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II, Oddział IV.
Lwów, dnia 18. stycznia 1900.

L. cz. E. 636/98 (4) (1776)
Na żądanie c. k. Urzędu podatkowego w Sokolowie, imieniem Skarbu Państwa, zastąpionego przez c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie, odbędzie się dnia 29. marca 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Sokolowie, licytacja realności lwh. 114 gm. kat. Trzebuska, stanowiącej parcelę pod budowę i kawałek placu.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 108 zł.

Najniższa cena wynosi 72 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sokolów, dnia 15. lutego 1900.

L. cz. E. 961/99 (10) (1765)
Na żądanie Cirli Gläserner, zastąpionej przez adw. dr. Landana w Tarnopolu, odbędzie się dnia 30. marca 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19, przymusowa licytacja 2/3 części z połowy realności pod lps. 452 przy ulicy Podolskiej w Tarnopolu, wyk. hip. l. 321 ks. gr. Tarnopol, parc. bud. lkat. 679/2 z budynkami, masy spadkowej Saula Gläsernera własnych.

Zlicytować się mające części nieruchomości ocenione są na 1412 kor. 4 h.

Najniższa cena wynosi 706 kor. 2 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Tarnopol, dnia 7. lutego 1900.

L. cz. E. 1245/99 (3) (1781 1—3)
Na żądanie Chaima Dawida Rauchwergera w Śniatynie, odbędzie się dnia 2. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja połowy realności lwh. 456 ks. gr. gm. kat. Stecowa, która cała składa się z parc. bud. lk. 19/2.

Połowa nieruchomości tej, wystawionej na licytację, jest oceniona na 20 kor.

Najniższa cena wynosi 13 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyna, dnia 17. lutego 1900.

L. cz. E. II. 1933/99 (23) (717 1—3)
Dnia 11. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. I sądu tutejszego, licytacja realności pod lk. 12^{1/4} we Lwowie, z przynależnościami.
Dom z przynależnościami oceniono na 21.575 zł. 02 ct., przynależności na 275 zł.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 10.925 zł. 01 ct.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX.
Lwów, dnia 8. stycznia 1900.

L. cz. E. 183/99 (1) (1302 1-3)

Na żądanie Kasy Zaliczkowej „Nadzieja“ w Haliżu, zastąpionej przez Michała Segina, odbędzie się d. 10. kwietnia 1900 o godz. 11 rano, biuro Nr. 9, licytacya 2/3 realności lwh. 694 gminy Wiktorów, Jana Rogi własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, jest oceniona na 641 zł. 24 ct.

Najniższa cena wynosi 427 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokół oceny itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Haliż, dnia 2. lutego 1900.

L. cz. E. 1432/99 (4) (1776)

Na żądanie Kornela Trzeszczkowskiego, odbędzie się dnia 2. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacya realności lwh. 119 i 4/8 części realności lwh. 122 ks. gr. gm. kat. Nockowa, Jana i Zofii Wajdów własnych.

Nieruchomości, wystawione na licytacyę, są ocenione ad 119) dom na 160 kor., grunt na 8892 kor. 30 hal., ad 122) grunt na 488 kor. 28 hal.

Najniższa cena wynosi ad 119) kwotę 6008 kor. 20 hal., ad 122) 325 kor. 52 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ropczyce, dnia 26. stycznia 1900.

L. cz. E. 1540/99 (4) (1782 1-3)

Na żądanie Cirli Rauchwerger, odbędzie się dnia 4. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacya realności objętej lwh. 53 ks. gr. gm. kat. Stecowa, składającej się z parc. bud. lk. 228, 418 i gr. 2196 i 2197/1.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytacyę, jest oceniona na 305 kor.

Najniższa cena wynosi 203 kor. 34 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Śniatyn, dnia 12. lutego 1900.

L. cz. E. 3050/99 (9) (1012)

Dnia 13. kwietnia 1900 o godz. 9 rano odbędzie się w biurze Nr. 15 sądu tutejszego, licytacya realności w Przemyślu lk. 593 wyk. hip. l. 1644 z przynależnościami, ocenionej na 24.575 zł. 60 ct. wa.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 12.287 zł. 80 ct. (24.575 kor. 60 hal.)

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Przemyśl, dnia 26. stycznia 1900.

L. cz. E. 2145/99 (3) (1783 1-3)

Na żądanie Isaka Mechłowicza w Ne-polokoutz, odbędzie się dnia 4. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacya niewydzielonej połowy realności obj. lwh. 22 ks. gr. gm. kat. Zawale, która cała się składa z parc. bud. lk. 22/1 i gr. 537, 538, 539/1, 4360.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytacyę, jest oceniona na 340 kor.

Najniższa cena wynosi 226 kor. 66 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Śniatyn, 28. lutego 1900.

L. cz. E. 4338/98 (9) (949)

Dnia 18. kwietnia 1900 o godz. 9 rano odbędzie się w biurze Nr. 51 sądu tutejszego licytacya realności lwh. 1547 ks. gr. gm. kat. Przemyśl, z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 12.099 zł. 10 ct.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 6.045 zł. 80 ct.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Przemyśl, dnia 26. stycznia 1900.

L. cz. E. XXI. 381/99 (7) (1450 1-3)

Dnia 18. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze l. 1 tut. sądu, licytacya realności pod lk. 711³/₄ we Lwowie położonej, lwh. 616 Dk. III. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej, z przynależnościami.

Nieruchomość tę z przynależnościami oceniono na 34.299 kor., a to budynek wraz z placem budowlanym na 34.000 kor., przynależności zaś na 299 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 17.149 kor. 50 h.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI. Lwów, dnia 24. stycznia 1900.

L. cz. E. XX. 28/99 (9) (873 1-3)

Dnia 17. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. I. sądu tutejszego, licytacya realności pod lk. 386¹/₄ z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 92.000 kor., przynależności na 2.647 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 47.323 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza

licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX. Lwów, dnia 12. stycznia 1900.

L. cz. E. 1176/99 (4) (1727)

Na żądanie p. Jełeny Mokryj w Tułkowie, odbędzie się dnia 26. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1¹, licytacya realności wyk. hip. l. 1067 ks. gr. gm. kat. Tułków, składającej się z parc. gr. 1889 i 1990, tudzież parc. bud. 429, na której stoi dom mieszkalny i stajnia.

Nieruchomości te, wystawione na licytacyę, są ocenione na 571 zł.

Najniższa cena wynosi 380 zł. 67 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Zabłotów, dnia 11. grudnia 1899.

L. cz. E. XX. 1/99 (12) (1730 1-3)

Dnia 25. kwietnia 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. 1 sądu tutejszego, licytacya realności pod lkons. 216³/₄ z przynależnościami.

Dem z przynależnościami oceniono na 12.157 kor. 48 h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 6.078 kor. 74 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX. Lwów, dnia 24. stycznia 1900.

Konkurs

L. 360 (1794 1-3)

K o n k u r s.
Niniejszem rozpisyje się konkurs na posadę stałego sługi przy katedrze chemii rolniczej w c. k. Uniwersytecie Jagiellońskim. Do posady tej przywiązana jest roczna pła a w kwocie 800 koron, dodatek aktywalny 240 koron i ryczałt roczny na liberyę 42 koron.

Ubiegający się o tę posadę zastrzeżoną na mocy ust. z 19. kwietnia 1872 L. 60 Dz. p. p dla wysłużonych podoficerów c. k. armii winien:

- udowodnić, że przez czas dłuższy pełnił służbę w laboratorium chemicznym lub fizycznym, albo w fabrykach lub w warsztatach wojskowych, a co najmniej, że posiada rzemiosło jak ślusarstwo lub stolarstwo lub tp.
- udowodnić, że jest obywatelem królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, niemniej wykazać wiek, stan, fizyczne uzdolnienie, tudzież, że umie czytać i pisać po polsku i po niemiecku. Podanie należy wnieść najdalej do dnia 14. kwietnia 1900 do c. k. Senatu Akademickiego Uni-

wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie bezpośrednio, a jeżeli kompetent pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

Powyższa posada nadana zostanie początkowo prowizorycznie na rok jeden, po którym to czasie dopiero może nastąpić stabilizacya. Tylko w braku ukwalifikowanych podoficerów mogliby ewentualnie być uwzględnieni inni kandydaci, którzy nadto wykazali się mają świadectwem moralności.

Kraków, dnia 27. lutego 1900.

L. 219. (1823 1-3)

KONKURS.

W celu nadania posagu z fundacyi im. Ignacego Lewkowicza na rok 1900 w kwocie 2868 K. 80 h. biednej izrael. dziewczynie w dniu 20. maja 1900 jako w rocznicę śmierci fundatora rozpisyje się niniejszym konkurs.

Ubiegające się dziewczęta winne dostarczyć legalnego dowodu:

- na przynależność do gminy lwowskiej;
- na ewentualne pokrewieństwo z fundatorem;
- na ubóstwo;
- na ukończony 16 rok życia;
- na nienaganny moralny żywot;
- na okoliczność, czyli rodzice żyją lub zmarli.

Podania w dowody powyższe zaopatrzone należy wnieść najpóźniej do 1. maja 1900 do kancelaryi Zboru izraelickiego (przy ul. Bernsteina 12).

Przełożenie Zboru izreal. Lwów, dnia 1. marca 1900.

do l. 1696/1900. (1747 3-3)

K o n k u r s.
Celem obsadzenia p. sady kancelisty przy c. k. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych, Oddział II., we Lwowie w randze XI klasy z systemizowanymi dla tejże poborami rozpisyje się niniejszym konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania własnoręcznie napisane w drodze przepisanej najdalej do 31. marca 1900 do c. k. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych Oddział II. we Lwowie i wykazać wiek, stan dotychczasowe zatrudnienie i dokładną znajomość języków krajowych (polskiego, ruskiego, i niemieckiego) oraz przedłożyć dowody swego uzdolnienia do służby manipulacyjnej a w szczególności do służby dotyczącej prowadzenia protokołu podawczego i registratury, względnie ekonomatu i ekspedytu.

Kandydaci wojskowi ukwalifikowani w ogólności na posady urzędników manipulacyjnych zostaną w myśl §. 5 ustawy z 19 kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60 tylko o tyle uwzględnieni, o ile wykazają specjalną kwalifikacyę wymaganą do uzyskania wspomnianej posady.

C. k. Dyrekcja lasów i dóbr skarbowych, Oddział II. Lwów, dnia 23. lutego 1900.

L. 16 900 praes. (1786 2-3)

Ogłoszenie konkursu.
Celem obsadzenia dwóch posad praktykantów rachunkowych przy gal. c. k. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych z rocznym adnutum w kwocie 800 K. rozpisyje się niniejszym konkurs z terminem do 20. marca 1900.

Ubiegający się o powyższe posady winni wykazać się obok ogólnych wymogów potrzebnych do przyjęcia do służby rządowej, ukończeniem gimnazjum wyższego lub wyższej szkoły realnej, tudzież świadectwem złożonego z dobrym wynikiem egzaminu dojrzałości, nadto przedłożyć należyte wystawione rewersy sustentacyjne.

Ci kandydaci którzy nie złożyli dotychczas rządowego egzaminu z rachunkowości państwowej, winni zobowiązać się złożyć ten egzamin w przeciągu jednego roku.

Podania należy wnieść w terminie konkursowym do Prezydium galic. c. k. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych we Lwowie.

Z Prezydium galic. c. k. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych. Lwów, dnia 27. lutego 1900.

L. Pr. 1868 4100 (1756 2-3)

K o n k u r s.
Przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie jest do obsadzenia posada kancelisty w XI randze.
Podania o powyższą lub przy innym sądzie I. instancyi opróżnić się mogąca, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty sądowego wnieść należy do 4. kwietnia 1900 do Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie.
Prezydium sądu wyższego. Kraków, 24. lutego 1900.

L. Pr. 1868 4/00 (1757 2-3)

K o n k u r s.

Przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu opróżniona została posada starszego oficyna kancelaryjnego.

Podania o powyższą lub przy innym sądzie kolegialnym lub powiatowym opróżnić się mogącą posadę starszego oficyna kancelaryjnego należy do 25. marca 1900 do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Prezydium sądu wyższego.
Kraków, 23. lutego 1900.

Upadłości.

L. cz. S. 3/00 (1) (1824 1-3)

C. k. Sąd krajowy Oddział VII. we Lwowie otwiera niniejszym konkurs do całego ruchomego, jakoteż nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 Nr. 1 D. p. p., położonego majątku Izraela Falka, nieprotokołowanego kupca w Belzie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się Panu c. k. radcy sądu krajowego jako Naczelnikowi Sądu w Belzie jako komisarzowi konkursowemu, zaś tym czasowym zawiadawcą masy ustanawia się p. dr. Kleina adw. w Belzie, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadawcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 13. marca 1900 godzinę 11 przed południem w sądzie powiat. w Belzie.

Ktokolwiek chce wystąpić z jaką pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, winno ją zgłosić w tym sądzie krajowym, lub w sądzie pow. w Belzie wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych także szkodliwych skutków prawnych przed upływem 6. kwietnia 1900 i podać ją na terminie na dzień 4. maja 1900 godzinę 11 przed południem, w sądzie powiat. w Belzie wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadawcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, będzie tentowaną ugodą w myśl §. 68 ust. konk. Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Lwów, dnia 28. lutego 1900.

L. cz. S. 1/00 (6) (1799)

C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie Oddział V. ustanowił w sprawie konkursowej Michała Weissbergera zarządcą masy Jakóba Wachtla a tegoż zastępcą Chaima Winda.

Rzeszów, dnia 10 lutego 1900.

L. cz. V. 2/96 (65) (1796)

C. k. Sąd obwodowy ogłasza, że konkurs do majątku Bernarda Horna kopeca w Zakopanem został w myśl §. 189 ord. konk. ukończony.

Nowy Sącz, dnia 17. lutego 1900.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 23/00 2 (1931)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy po myśli §. 493 pk. na wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzekł, że pismo ulotne z napisem „Preez z żydami“ z podpisem „Rylski Franciszek, prezes koła, Kwiarciany Tadeusz viceprezes, Sapecki Jakób sekretarz“ zawiera znamiona występku z §. 302 u. k. i że zakazuje się rozeszanie tego pisma.

C. k. Sąd krajowy karny.
Kraków, dnia 24. lutego 1900.

L. cz. Pr. 45/00 2 (1827)

O g ł o s z e n i e!

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 u. pr. że treść artykułów umieszczonych w nr. 28 czasopisma „Ciegi“ z dnia 20. lutego 1900 pod napisem 1) „Ita“ poemat dramatyczny w I. akcie od słów „Scena III.“ do słów „zasłona spada“ zawiera znamiona występku z §. 302 u. k., 2) „Sprostowanie“ zawiera znamiona występku z §. 516 u. k., 3) „Wielebnemu księdzu biskupowi Łobozowi“ zawiera znamiona występku z §. 302 u. k., 4) „Antysemicka bagatela“ od słowa „łatwo“ do słowa „bagatelka“ zawiera znamiona występku z §. 303 u. k., 5) „spiw proletary“ od słów „ne zaznaw“ aż do słów „smutni“, 6) „słuszny oddźwięk“ bez ilustracji,

7) Encyklopedia galicyjska „Marność“ „Maryna“ zawierają znamiona występku z §. 302 u. k., zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 28. lutego 1900.

L. cz. Pr. 46/00 2 (1828)

O g ł o s z e n i e.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułów umieszczonych w Nr. 9 czasopisma „Monitor“ z dnia 25. lutego 1900 pod napisem: 1) „Piętnak czy Daszyński“ od słów „Straciła ona“ do „Wiedeńskiego“, 2) „Ustawa swoje, a praktyka swoje“ od słów „Gdyby tak“ do „wystarczy“ i od „Rozumiemy“ do „istnieje“ i 3) „Zapiski“, „O testament“ od słów „Przytem“ do „pieniacstwo“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. i art. III. ust. z 17. grudnia 1863 Nr. 8 ex 1863 Dz. up., a zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów, a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 28. lutego 1900.

Zl. 44 (1711)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landesgericht Wien als Prärgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Mittheilungen des Vereines der Freidenker Niederösterreichs“ Nummer 2 vom 17. Februar 1900 und zwar der Stellen: 1. im Aufsatze: „Giordano Bruno“ auf Seite 2, Spalte 1, beginnend mit „Er lehrt daselbst“ endigend mit „auch Monismus“; 2. Spalte 1 beginnend mit „mit Wucht gegen“ endigend mit „ankämpfen“; 3. Seite 2, Spalte 2, beginnend mit: „Es braust die“ endigend mit „Tempel sehen“; 4. unter dem Schlagwort: „aus G. Bruno's Schriften“, Seite 3, Spalte 1, beginnend mit „Gott ist“ endigend mit „unendlichen Universums“; 5. auf Seite 3, Spalte 1, in dem Aufsatze: „G. Bruno's Weltanschauung“, beginnend mit „Gott ist“ endigend mit „Der Weltfreunde“, 6. in dem Aufsatze: „zur Moralphilosophie“, Seite 4, Spalte 2, beginnend mit „geistliche Ehelosigkeit“, endigend mit „erkennen“ D. R. das Verbrechen nach §§. 1 und 2 lit. d bezw. Vergehen nach §. 303 St. G. begibt, und es wird nach §. 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, gemäß §§. 487—489 St. P. D. die Beschlagnahme bekräftigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt.

Wien, am 19. Februar 1900

Das f. f. Kreis- als Prärgericht in Krems hat mit dem Erkenntnis vom 18. Februar 1900, Pr. I. die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Zweittler Zeitung“ vom 17. Hornungs (Februar) 1900 wegen der Stelle von „Der Pfarrer“ bis „am Arme“ des Artikels: „Wie das Volk denkt“ nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Bezirksgericht für Uebertretungen in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 14. Februar 1900, U. II. 2042, die vorläufige Beschlagnahme der Zeitschrift: „Svoboda“ (ohne Angabe der Nummer) vom 10. Februar 1900 wegen des Artikels: „O Honzovi Mudrvi z Libusina pise“ nach §. 3. des Gesetzes vom 7. April 1870, R. G. Bl. Nr. 43, bekräftigt.

Das f. f. Landes- als Prärgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15. Februar 1900, Pr. 114 die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Brünn, im April 1899 Vertraulich! Siebe Volksgenossen!“; „Die Unterscheidungslehren der christlichen Kirchen und Secten“; „Wodurch wir uns von den Katholiken unterscheiden“; „Was trennt uns von Rom?“ nach §§. 302, 303, 122 a und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Prärgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 21. Februar 1900, Pr. VIII. 40/1, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Egerer Nachrichten“ vom 17. Hornungs 1900 wegen der Stelle von „Der Herr Pfarrer“ bis „zu begleiten“ des Artikels: „Egerer Stadtnachrichten“ nach §. 491 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Prärgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 21. Februar 1900, Pr. VIII. 42/1, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Neudecker Nach-

richten“ vom 17. Hornungs 1900 wegen derselben Stellen wie bei „Egerer Nachrichten“ verboten.

Das f. f. Kreis- als Prärgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 21. Februar 1900, Pr. VIII. 41/1, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Falkenau-Rönniger Volkszeitung“ vom 17. Hornungs 1900 wegen derselben Stellen wie bei „Egerer Nachrichten“ verboten.

Das f. f. Kreis- als Prärgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 21. Februar 1900 Pr. 39, die Weiterverbreitung der Nummer 7 der Zeitschrift: „Severcesky delnik“ vom 16. Februar 1900 wegen des Artikels: „Vseobecna stavka hornieka Severni Cechy“ in den Stellen von „Stavkokaz F...“ bis „cebniku“, von „V Neudorfu“ bis „sami kapitaliste“, von „Na dle“ bis „mnoho penez a“, von „Na dol“ bis „poslal domu“ banu wegen des Artikels: „Posledni zprawy situacai“ in den Stellen von „Stavkokaz“ bis „ruku“ von „Stavkokaz“ „Lausmanna“ und von „Stavkokaz“ bis „dvere“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Prärgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 19. Februar 1900, Pr. I. 6, die Weiterverbreitung der Nummer 378 der Zeitschrift: „Patricia“ vom 6/18. Februar 1900 wegen der Stellen von „Elemente“ bis „Bourgnignon“ und von „Experiment“ bis „programatie“ des Leitartikels nach §. 300 St. G. verboten.

Kuratele.

L. cz. L. 4/99 (2) (1678 1-3)

Józef Kubów w Berezowicy małej uznany marnotrawcą; kuratorem ustanowiony Józef Jaworski z Berezowicy małej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zbaraz, 10. sierpnia 1899.

L. cz. L. 10/99 (5) (1674)

Wojciech Strzałka z Niedźwiady został uznany za marnotrawcę a kuratorem dla niego został ustanowiony Michał Bieszczał.

C. k. Sąd powiatowy.
Ropcezyce, 16 grudnia 1899.

L. cz. P. 142/99 (1) (1663 1-3)

Na podstawie uchwały c. k. Sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 20 listopada 1899 Nr. IV. 671/99 (1) uznaje się Józefa Tepera za Jeżowo za marnotrawcę i ustanawia się dla niego kuratorem Kazimierza Tubka z Jeżowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Grybów, dnia 24 listopada 1899.

L. cz. P. XII. 25/99 (2) (1661 1-3)

Antoni Trembecki z Krakowa uznany umyślowo chorym, kuratorem jest dr. Jan Ziarko w Krakowie.

C. k. Sąd powiatowy cywilny, Oddz. XII.
Kraków, 1. września 1898.

L. cz. L. X. 121/98 (17) (1660 1-3)

C. k. Sąd powiatowy Oddział X. ustanawia dla uznanej marnotrawną Katarzynę z Czepców 10. Budziaszkowej 20. Kapastowej z Bronowic małych kuratorem Macieją Czapa Kraków, 5 stycznia 1900.

L. cz. A. 151/99 (5) (1709 1-3)

Jana Piekutę z Bielina uznano za umyślowo niedołężnego.
Kuratorem dla niego ustanowiono Jana Szostaka z Bielina.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Ulanów, dnia 28. grudnia 1899.

L. cz. P. 24/00 (5) (1717 1-3)

Marya Macków, rolniczka z Dąbrowicy z powodu marnotrawstwa uznana niewłasnowolną.

Kuratorem jej Fedko Kuczma, rolnik z Dąbrowicy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Janów, dnia 10. lutego 1900.

L. cz. L. 8/99 (5) (1749 1-3)

Tekla Syrota uznana obłąkana, kuratorem jej Michał Medwid, oboje z Rolowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Medenice, 4. stycznia 1900.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Ne. XI. 1044/99 (5) (1460 3-3)

C. k. Sąd powiatowy cywilny w Krakowie na skutek wniesionego przez Eleonorę

Kuczową i Antoninę Przeclawską podania z dnia 18. listopada 1899 l. cz. Ne. 1044/99 (1) dozwala wdrożenia postępowania amortyzacyjnego odnośnie do kartki zastawniczej miejskiej Kasy oszczędności w Krakowie Nr. 26435 z daty 17 sierpnia 1894, na dwa losy krakowskie Nr. 58618 i nr. 65397, na nazwisko Antoniny Przeclawskiej opiewającej, przez Eleonorę Kucz za pośrednictwem Antoniny Przeclawskiej w miejskiej Kasie Oszczędności w Krakowie zastawionych na kwotę 35 zł. aw. i wzywa posiadacza tej kartki zastawniczej Nr. 26435, oraz tych, którzyby sobie, jakie pretensje do takowej rościli, by z posiadania i rozszerzeń tych w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia niżej wyrażonego licząc w tutejszym sądzie się wykazali, gdyż w razie przeciwnym, po upływie terminu edyktałnego, karta zastawnicza miejskiej Kasy Oszczędności w Krakowie, na dwa losy Krakowskie Nr. 58618 i Nr. 65397 na nazwisko Antoniny Przeclawskiej opiewająca na ponowne żądanie proszących Eleonory Kuczowej i Antoniny Przeclawskiej za umorzoną (nieważną) uznana będzie.

C. k. sąd powiatowy, Oddział XI.
Kraków, dnia 22. stycznia 1900.

L. cz. Prez. 3315/00 (13 N.) (1780 2-3)

Obwieszczenie.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszym, że Pan Ignacy Kriegseisen c. k. notaryusz w Nizankowicach wskutek przyzwolonego raskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 5 listopada 1899 L. 23779 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Starej, soli z dniem 23. lutego 1900 z urzędowania w Nizankowicach ustąpił a dnia 3. marca 1900 urzędowanie w Starej, soli obejmuje.
Lwów, dnia 27. lutego 1900.

L. cz. IV. 380/60 (1) (1546 2-3)

C. k. Sąd powiat. w Andrychowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Eidel i Abrahama Israelowiczów, że na ich rzecz znajdują się od przeszło 30 lat w tut. c. k. urzędzie podatkowym jako depozytarym dwie książeczki lwowskiej kasy oszczędności, a mianowicie:

Nr. 23993 na 160 złr. 70 ct., i nr. 50108 na 226 złr. 16 ct., razem 386 złr. 86 ct. opiewające.

Wzywa się tych właścicieli aby w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni swe prawa do powyższych depozytów wykazali, gdyż inaczej powyższy depozyt po upływie tego terminu jako przypadły uznany i c. k. Prokuratorowi skarbu we Lwowie na rzecz Państwa wydanym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Andrychów, dnia 19. stycznia 1900.

L. cz. Ne. I. 293 99 (1) (1623 2-3)

C. k. Sąd pow. Oddział I. w Brodach na prośbę Stefana Łukańca, który zamierza wnieść skargę przeciw nieobjętej masie spadkowej sp. Teresy Wiktorowicz o zapłatę kwoty 240 rubli 36 kop., ustanawia dla tej nieobjętej masy spadkowej p. adwokata Dr. Wagnera kuratorem z poleceniem, aby pomieniona masę spadkową stosownie do obowiązujących ustaw, dopóki zastępował, dopóki deklarowani spadkobiercy się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.
Brody, dnia 27. stycznia 1900.

L. 713/99 (1754 1-3)

C. k. Izba notaryalna w Tarnowie wzywa strony interesowane, aby swe pretensje, jakieby sobie po myśli §. 25 ust. not. do zaspokojenia z kaucyj służbowej sp. dr. Stanisława Bartmana b. c. k. notaryusza w Dąbrowie, a poprzednio w Wojniczu, rościli w przeciągu sześciu miesięcy od ogłoszenia tego edyktu w rządowej „Gazecie Lwowskiej“ licząc, do tej Izby notaryalnej zgłosili, gdyż inaczej po upływie tego terminu kaucya ta za wolną od odpowiedzialności uznana i zezwolenie na wydanie tejże spadkobiercom sp. dr. Stanisława Bartmana wydane będzie.

C. k. Izba notaryalna.
Tarnów, 3. lutego 1900.

Prezes: Dr. Bronisław Brzeski.

L. 5972. (1785)

Ogłoszenie.

W myśl ustawy krajowej z dnia 11. kwietnia 1893 dz. u. kr. nr. 21 Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem uwalnia rafinerję nafty będącą własnością „Spółki akcyjnej dla przemysłu naftowego Trzebinia“ w Trzebini od wszelkich dodatków do podatków z wyjątkiem państwowych na czas od 1. stycznia 1900 do 31. grudnia 1909.

Z Wydziału krajowego.
Lwów, dnia 13. lutego 1900.

L. 70/900. (1755)
Ogłoszenie.

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości że budżet powiatowy na rok 1900 i rachunki powiatowe za rok 1899 wyłożone zostały na dni 14 do wolnego przeglądu przez opodatkowanych.

Z Wydziału powiatowego.
 W Kałuszu, dnia 22. lutego 1900.

L. cz. Firm. 69. Pjd. I. 196. (1616)
Ogłoszenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że zapisano w rejestr handlowy dla firm pojedynczych przy firmie „Chune Zilz (Ch. Zilz) w Tarnopolu dla handlu towarami lokciowymi i gotowymi sukniemi, że Izidorowi Zilz z Tarnopola prokura udzieloną została i że tenże będzie firmę podpisywał ppa. Ch. Zilz — Isidor Zilz.
 Tarnopol, 10 lutego 1900.

L. cz. A. 329/99 (2) P. 1/00 (1629 1—3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że w toku postępowania spadkowego po Janie Sumieniu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Straszynie na dniu 14. października 1899 zmarłym ustanowiono dla Jędrzeja Sumienia powołanego na mocy ustawy do dziedzielenia spadku po Janie Sumieniu, kuratorem Tomasza Suidaka z wezwaniem, aby w przeciągu roku licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu bądź osobiście bądź też przez pełnomocnika do spadku tego deklarację wniósł gdyż inaczej pertraktacja z powyż dła ustanowionym kuratorem i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzona zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Dębica, dnia 29. stycznia 1900.

L. cz. C. II. 44/00 (1) (1699)

Przeciw nieobecnemu Dawidowi Trompeterowi prywatnemu przedem w Łańcucie wniósł Łazar, Trompeter kupiec w Łańcucie przez adwokata Dra Herbsta w Łańcucie pozw o 350 koron.

Ustna rozprawa odbędzie się 29 marca 1900 godz. 9 przed połud. w biurze nr. 1.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. Dr. Walenty Szpunar w Łańcucie będzie go zastępował, dopóki się w Sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Łańcūt, 14 lutego 1900.

L. cz. Cw. III. 225/00 7 (1606)

Przeciw Karolowi Neumayerowi którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Towarzystwo wzajemnego kredytu w Krakowie pozw o 9400 K.

Na podstawie pozwu wydany został nakaz zapłaty z dnia 23. stycznia 1900 l. cz. Cw. III. 225/00 (1).

Celem strzeżenia praw Karola Neumayera ustanawia się p. dr. Głeitzmana adw. w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
 Oddział III
 Kraków, dnia 21. lutego 1900.

L. cz. E. 1291/98 3 (1673)

Herschowi Bergerowi, po raz ostatni w Brzezinach zamieszkałemu w egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Ropczycach przeciw niemu o 100 zł. ma być doręczona uchwała z dnia 29. października 1899 l. cz. E. 1291/98 (1), którą dozwolono wpisu prawa zastawu dla sumy 100 zł. na karcie C. realności lwh. 758 ks. gr. gminy kat. Brzeziny, Herscha Bergera własnej.

Ponieważ niewiadomo gdzie Hersch Berger przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. dr. Strowskiemu adwokata w Ropczycach.

Tenże kurator zastępywać będzie Herscha Bergera w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Ropczyce, dnia 3. stycznia 1900.

L. cz. Firm. 67/00 społ. II. 606 (1609)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm spółek handlowych firmy „Libmann i Machauf handel przybarami maszynowymi i artykułami technicznymi w Krakowie“. Siedzibą tej spółki jest Kraków, spółnikami są Ignacy Machauf i Adolf Libmann, kupecy w Krakowie przy ulicy Lubicz l. 7. zamieszkali, spółka istnieje od dnia 1. października 1899, przed-

miotem jej jest handel przybarami maszynowymi i artykułami technicznymi a prawo zastępstwa i podpisywania spółki ma każdy ze spółników.

Spólnicy będą firmę podpisywać w ten sposób że każdy ze spółników pod wyrazami oznaczającymi firmę „Libmann i Machauf“ lub pod stampilią obejmującą wyrazy „Libmann i Machauf“ swój podpis położo, lub też podpisze firmę „Libmann i Machauf“.
 Kraków, dnia 3. lutego 1900.

L. cz. Cg. I. 36/00 1 (1800)

Przeciw Towarzystwu „Association minière de Jamielnicki & Jamielnica à Paris“, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Stryju przez Bronisława Trzaskę Nartowskiego, c. k. notariusza w Kołomyi i tow. pozw o rozwiązanie stosunku dzierżawy i t. d. z pn. 2.400 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 3. kwietnia 1900 na godzinę 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego towarzystwa, ustanawia się p. dr. Byline, adw. w Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego towarzystwa w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ono w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
 Stryj, dnia 26. lutego 1900.

L. cz. C. III. 51/00 1 (1805)

Przeciw Andrzejowi Pirogowi, synowi Osyfa, którego miejsca pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Towarzystwo zalickowe w Gorlicach pozw o 300 koron z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 2 kwietnia 1900 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Andrzeja Piroga, ustanawia się p. dr. Wolniczewca, adw. w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Gorlice, dnia 28. lutego 1900.

L. cz. C. I. 53/00 1 (1818 1—3)

Przeciw Eisigowi Hendel Leizora, przedtem w Sniatynie zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego oddz. II. w Sniatynie przez Usehera Kreislera z Mikulinieca pozw o zapłatę 212 zł. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono do ustnej rozprawy termin na dzień 9. kwietnia 1900 godz. 12 w południe.

Celem strzeżenia praw Eisiga Hendla, ustanawia się p. dr. Wiktora Ziemby, adw. w Sniatynie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Sniatyn, dnia 22. lutego 1900.

L. cz. Firm. 22/00 poj. I. b. 2/2 (1689)

O b w i e s z c z e n i e.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru firm pojedynczych firmy Józefa Medweckiego, którego tenże używać będzie jako prowadzący handel towarów mieszanych i trafikę w Zatorze pod isując takową „J. Medwecki“.

Wadowice, dnia 27. stycznia 1900.

L. cz. firm. 23 poj. I. 72. (1693)

O B W I E S Z C Z E N I E.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wykreślenie wpisanej pod dniem 22. stycznia 1880 do rejestru dla firm pojedynczych firmy Adolfa Gürtlera używanej przez tego jako właściciela handlu towarów mieszanych.

Wadowice, dnia 6. lutego 1900.

L. cz. Firm. 2/00 poj. I. 185 (36) (1692)

O b w i e s z c z e n i e.
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych przy firmie „Rudolf Lukas“ utrzymującej interes appetury sukna w Białej, iż posiadacz tejże firmy p. Rudolf Lukas udzielił prokurę tej firmy p. Hansowi Lukas, prokurzysta Hans Lukas przystępującemu ustawą uprawnienie będzie samodzielnie i zupełnie niezawisłe od ustanowionej poprzednio prokurzystki p. Marty Lukas wykonywał że wreszcie p. Marta Lukas swe prawa samostnie i niezawisłe od prokurzysty Hansa Lukasa wykonywać będzie.

Wadowice, dnia 30 stycznia 1900.

L. cz. Firm. 17/00 sp. II. p. 104 (1) (1691)

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach zarządza wpisanie w rejestrach handlowych dla spółek przedsiębiorstwa garbarni skór w Oświęcimiu przez Herschla Enocha, Jakoba Enocha, Leopolda Enocha i Ekibę Enocha jako spółników prowadzonego pod firmą „H. Enoch & Synowie“ w języku niemieckim „H. Enoch & Söhne“, którą to firmę przedsiębiorcy w sprawach spółki podpisywać będą każdy ze spółników (zarówno wszyscy spółnicy).

Wszyscy spółnicy mieszkają w Oświęcimiu.

Czynności swoje wykonuje spółka już od lat kilku.

Wadowice, dnia 24 stycznia 1900.

L. cz. T. 6/00 (1) (1688 1—3)

Przechylając się do prośby firmy J. Freylich & Karmel w Krakowie, wdraża się postępowanie amortyzacyjne odnośnie do rzekomo zaginionego tejże firmy weksłu z daty Kraków dnia 5 stycznia 1900 na sumę 2000 koron opiewającego w 3 miesiące od daty płatnego przez Beile Karmel wystawionego a przez Waleryana Esmrowskiego akceptowanego i wzywa się każdego ktoby weksel rzeczony posiadał, aby takowy w przeciągu 45 dni licząc od dnia płatności tego weksłu tj. 5. kwietnia 1900 tem pewniej w tut. sądzie okazał ile że po bezskutecznym upływie powyższego terminu weksel ten na ponowne żądanie firmy J. Freylich & Karmel w Krakowie za umorzony uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
 Kraków, dnia 22 stycznia 1900.

G. Zl. Firm. 70/00 (1617)

KUNDMACHUNG.
 Vom k. k. Kreis-als Handels-Gerichte in Tarnopol wird bekannt gemacht, dass im Register der Erwerbs-und Wirtschafts-Genossenschaften die Firma „Commercielle Handelsbank, registrirt-Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Czortków“ polnisch: Bank komercyjally handlowy, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Czortkowie) mit dem eingetragen wurde, dass

1) diese Genossenschaft welche ihren Sitz in Czortków hat, auf Grund der Statuten de dato Czortków am 23. Jänner 1900 gebildet wurde.

2) Zweck des Unternehmens ist, den Mitgliedern desselben nach dem Prinzip der Selbsthilfe und Gegenseitigkeit die im Handel, Gewerbe und Wirtschaft nöthigen Geldmittel im Wege eines gemeinschaftlichen Credit zu verschaffen.

3) Die Dauer der Genossenschaft ist eine unbestimmte.

4) Die Verwaltung dieser Genossenschaft wird durch eine aus zwei auf die ganze Dauer des Bestandes der Genossenschaft zu wählenden Vorstandmitgliedern besorgt, und es wurde in den Vorstand Seide Getter Hausbesitzer und Kaufmann in Czortków, als Director und Kassier, und Moss Landmann Kaufman in Czortków als Controller gewählt.

5) Alle Kundmachungen der Genossenschaft erfolgen mittelst Anschlag in der Stadt Czortków.

6) Für alle Verbindlichkeiten der Genossenschaft haften die Mitglieder mit dem fünffachen Betrage der von ihnen gezeichneten Geschäftsanteilen, diese Antheile mit eingerechnet.

7) Ein Antheil beträgt wenigstens 20 Kronen.

8) Für die Genossenschaft zeichnet der Vorstand durch beide seiner Mitglieder und die Zeichnung geschieht in der Weise, dass die Zeichnenden zu der Firma der Genossenschaft ihre Unterschriften hiezufügen.
 Tarnopol, am 10. Februar 1900.

L. cz. T. 2/00 (1) (1613 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie Oddział V. ogłasza, iż na podnie Ewy Witek z dnia 10 stycznia 1900 l. cz. T. 2/00 (1) wdrożonem zostało w myśl § 10. ust. z dnia 16. lutego 1883 l. 20 dz. pp. postępowanie o ustalenie dowodu śmierci Tomasz Witka, tudzież o rozwiązanie węzła małżeńskiego między wspomnianym Tomaszem Witkiem a Ewą Witkową

Kuratorem niewiadomego z miejsca pobytu ustanowiony został adwokat Dr. Krogulski w Rzeszowie zaś obrońcą węzła małżeńskiego adwokat Dr. Małec w Rzeszowie.

Toma z Witek, urodzony w Budziwoju, zamieszkały w Hermanowy miał rzekomo według zeznań świadków umrzeć przed 17. laty w Sztokucie w Rumunii, dokąd się był udał na robotę.

Wzywa się tedy Tomasz Witka, aby o sobie udzielił wiadomości ustanowionemu kuratorowi lub tutejszemu sądowi, jak również wzywa się tych wszystkich którzyby o życiu i miejscu zamieszkania jego mieli jakąś wiadomość, aby o tem jego kuratorowi lub tutejszemu sądowi donieśli, gdyż inaczej

po upływie 6 miesięcy od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu, na ponowne żądanie podającej, tutejszy sąd przyjmie za udowodnione, że Tomasz Witek nie przeżył dnia 31. grudnia 1892, tudzież uzna związek małżeński między Tomaszem Witkiem a Ewą Witek za rozwiązany.

Rzeszów, dnia 27. stycznia 1900.

L. cz. Firm. 11/00. (1611)

O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach ogłasza że wskutek uchwały z dnia 21 grudnia 1899 l. Firm. 373 wpisano dnia 5 stycznia 1900 w rejestrze handlowym dla spółek zarobkowych i gospodarczych firmę: „Vorschuss- und Sparverein in Strzeliska nowe, registr. Genossenschaft mit beschränkter Haftung“ ze siedzibą w Strzeliskach nowych.

Celem stowarzyszenia jest udzielanie kredytu i przyjmowanie wkładek członków.

Każdy członek odpowiada do wysokości podwójnego udziału.

Dyrekcya składa się z trzech członków i jednego zastępcy.

Funkcya Dyrekcji trwa aż do odwołania.

Wszystkie obwieszczenia następują przez umieszczenie w lokalu stowarzyszenia i przez ogłoszenie w miejscu praktykowane i muszą być podpisane przez dyrektora przewodniczącego i jednego członka dyrekcji.

Na pierwszym walnem zgromadzeniu dnia 28. listopada 1899 w Rohatynie odbytem, wybrano:

Rischa Majera dyrektorem-przewodniczącym;

Gottesmana Leiba Bera dw. im. dyrektorem i zastępcą przewodniczącego;

Rischa Arona dyrektorem i kasyerem;

Segala Wolfa zastępcą dyrektora;

wszystkich zamieszkałych w Strzeliskach nowych.

Brzeżany, dnia 6. lutego 1900.

L. cz. T. II. 3/00 (1) (1688 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie, wdraża postępowanie amortyzacyjne, wzywając posiadacza weksli:

a) wekslu z daty Rzeszów 10. lipca 1894 na 900 złr. opiewającego w 3 miesiące od daty płatnego przez Judę Horowitza wystawionego i żyrowanego in bianco, a prz z Mojżesza Dawida 2-ga im. Raaba i Gitle Raab akceptowanego.

b) wekslu z daty Rzeszów 9. października 1894 na 850 zł. opiewającego, dnia 11 stycznia 1895 płatnego przez Judę Horowitza wystawionego i żyrowanego in bianco, a przez Mojżesza Dawida 2-ga im. Raaba i Gitle Raab akceptowanego.

aby weksle te w przeciągu 45 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym Sądzie złożył lub prawa swe do tychże wykazał, gdyż po bezskutecznym upływie zakreślonego czasu weksle te na ponowne żądanie proszącego za nieważne uznane będą.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
 Rzeszów, dnia 8. lutego 1900.

L. cz. Cw. III 503/00 (1) (1686)

Przeciw Abrahamowi Seidenfraowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Powiatową Kasę Oszczędności w Wieliczce pozw o 1500 koron.

Na podstawie pozwu wydanym został nakaz zapłaty z dnia 23. lutego 1900. Cw. III. 503/00 (1).

Celem strzeżenia praw Abrahama Seidenfra, ustanawia się p. dr. Fischlowitza, adw. Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
 Oddział III.
 Kraków, dnia 23 lutego 1900.

L. cz. C. I. 17/00 (1) (1698)

Przeciw Moezowi Abendowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Kozowie przez Leiba Stadtmaurera pozw o 136 złr.

Na podstawie pozwu wyznaczona ustna rozprawa na dzień 30. marca 1900 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw tegoż, ustanawia się pana adw. dr. Emila Frieda w Kozowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Moeza Abenda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Kozowa, dnia 19. stycznia 1900.

L. cz. Dz. hip. 406/98 (1619)

Floryanowi Piotrowskiemu ostatniem razem w Czernilowie mazow. zamieszkałemu w tabularnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiat w Tarnopolu, ma być doręczoną uchwała z dnia 30 czerwca 1897 licząca czynności l. 1:801.

Ponieważ niewiadomo gdzie Floryan Piotrowski obecnie w Brazylii przebywa ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie Pana Dr. Dandowicza z substytucją Dra Csillika, adw. w Tarnopolu.

Tenże kurator zastępywać będzie Floryana Piotrowskiego w rzeczonych sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 30. grudnia 1898.

L. cz. Dz. hip. 687/99. (1620)

Danielowi Kosarowi, synowi Szczepana, ostatniem razem w Kupeczyńcach zamieszkałemu. w jego sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiat. w Tarnopolu o intabulację praw własności do whl. 559 gm. Kupeczyńce na rzecz Franciszka Domaradzkiego, ma być doręczoną uchwałę z dnia 22. czerwca 1898 l. cz. whl. 227 Kupeczyńce.

Ponieważ niewiadomo gdzie Daniel Kosar przebywa, ustanawia się, w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie Pana Dra Czykaluka z substytucją dra Jampolera adwokatów w Tarnopolu

Tenże kurator zastępywać będzie Dawida Kosar w rzeczonych sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 22. marca 1899.

L. cz. Dz. hip. 2019 98 (1631)

Marysce Kapelarz zam. Olejnik ostatniem razem w Cebromie zamieszkałej w jej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Tarnopolu o intabulację praw własności do whl. 144 gm Cebrow na rzecz Maryi Kudryk, ma być doręczoną uchwałę z dnia 27 lutego 1898 l. cz. whl. 499 Cebrow.

Ponieważ niewiadomo gdzie Maryska Olejnik przebywa, ustanawia się jej w celu strzeżenia jej praw, kuratora w osobie pana dra Danilowicza z substytucją dra Jampolera adwokatów w Tarnopolu.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonych sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 16. grudnia 1898.

L. cz. 1087/99 hip. (1628)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd powiatowy w Dębicy ustanawia w sprawie hipotecznej Pawła Jerza dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryanny Chorąży, kuratorem Jana Szymaszka w Straszynie i temuż doręcza tus. uchwałę z 21. listopada 1899 l. czyn. 1087 09 dla kurandki przeznaczoną.

Dębica, dnia 9. lutego 1900.

L. cz. firm. 80/900 (1658)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 20. stycznia 1900 wpisaną została do rejestru dla firm pojedynczych firma handlowa „Jakób Hirschfeld, handel maką i grysem w Przemyślu“.

Przemyśl, 10. lutego 1900.

L. cz. E. 2565/99 1 (1630)

Niewiadomemu z miejsca pobytu Józefowi Gottliebowi w egzekucyjnej sprawie Salamona Helfgotta toczącej się przed c. k. sądem tut. przeciw niemu o 4750 zł. z pn. ma być doręczoną uchwałę z dnia 23 września 1899 l. cz. E. 2565/99 1, którą dozwolono licytacji.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Józef Gottlieb przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. adw. dr. Apfla.

Tenże kurator zastępywać będzie Józefa Gottleba w rzeczonych sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Drohobycz, dnia 23. września 1899.

L. cz. firm. 14/00 poj. I. b. 1/1. (1691)

Obwieszczenie.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach zarządza wpisanie do rejestru firm pojedynczych firmy „Ferdynand Münz“, którą tenże jako kupiec towarów korzennych w Wadowicach, będzie używał.

Wadowice, dnia 24. stycznia 1900.

Donoszenia prywatne.

Kundmachung.

Endesgefertigter veröffentlicht hiemit den Jahresrechnungsabschluss der für die Hilfsbedürftigen oessterr-ung Israeli en in Palästina im Jahre 1899 in den galizischen drei vormalig n Kreisen, namentlich Zaleszczyki, Kolomea und Stanislau und in den z wei politischen Bezirken: Skalat und Trembowla, wie auch in der Bukowina gesammelten Miltengaben, welche von der löbl. k. k. Bezirkshauptmannschaft Wiñnitz unter dem 3. Februar 1900 Zl. 1507 und von hochlöblicher k. k. Polizei-Direction in Lemberg unter dem 16. Februar 1900 Zl. 4520 geprüft und richtig befunden worden.

Ausweis.

E I N G A N G. fl. kr.

Borszczów	150 12
Jezierzary	421 04
Korolówka	162 32
Krzywece	99 30
Kudryńce	124 69
Mielnica	249 12
Skała	520 67
Uście biskupie	177 —
Buczacz	851 85
Jazłowiec	397 —
Potok złoty	314 63
Bohorodczany	445 94
Zysice	186 13
Sołotwina	577 09
Czortków	558 68
Ułaskowce	100 77
Czernelica	180 —
Oberlyn	27 78
Niezwiska	46 50
Czortowiec	101 76
Husiatyn	420 95
Chorosiów	190 —
Probużna	282 19
Suchostaw	40 —
Gwoździec	205 91
Stanislau	2601 79
Mariampol	92 06
Sniatyn	392 —
Tłumacz	147 70
Niżniów	99 84
Budzanów	625 —
Zaleszczyki	304 87
Uścieczko	89 52
Tłuste	185 74
Trembowla	181 50
Janów	138 55
Strusów	323 41
Skałat	333 78
Grzymałów	369 12
Touste	166 37
Podwoleczyska	501 23
Tarnoruda	84 —
Hawcze	47 —
Kamionka	25 50

Gesamteinnahme in der Bukowina und einzeln Spenden von verschiedenen Personen

13563 12
27313 59

A U S G A N G

1899 31 Jänner für das Veröffentlichn der Schlussrechnung pr. 1898 in die Czernowitzer Zeitung	3 —
21 Februar auch in die Lemberger Zeitung	6 —
4 Mai versandt nach Palästina	10275 69
1 August versandt nach Palästina	6180 —
1 Oktober versandt nach Palästina	5950 —
31 Dezember versandt nach Palästina	4948 90
	27313 59

Wiñnitz, 26. Februar 1900. Israel Hager, Rabbiner.

Ogłoszenie.

Dnia 19 marca 1900 o godzinie 3 po południu odbędzie się III. Zwyczajne Walne Zgromadzenie członków Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Turce, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką w lokalu tegoż stowarzyszenia w Turce w Rynku.

Porządek dzienny:

1. Wybór zastępcy Dyrektora.
2. Wyłosowanie i wybór uzupełniający czterech członków Rady nadzorczej, tudzież wybór Prezydium tejże.
3. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1899.
4. Potwierdzenie bilansu za rok 1899 i udzielenie zarządowi absolutorium na wniosek Rady nadzorczej.
5. Wniosek Rady nadzorczej w celu rozdziału zysku za rok 1899.
6. Ewentualne wnioski członków.

Turka, dnia 28 lutego 1900.

Jakób Lieber, prezes Rady nadzorczej.

Obwieszczenie.

W sobotę dnia 10. marca 1900 ewentualnie gdyby w tym dniu nie zebrało się potrzebnej ilości członków (§ 30 stat.) we wtorek 13. marca 1900 zawsze o godz. 7 po południu odbędzie się w biurze Towarzystwa

VII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków podpisanego Towarzystwa w Podwoleczyskach na które niniejszem P. T. członków się zaprasza.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie dyrekcyi z czynności za r. 1899.
2. Wniosek Rady zawiadowczej na udzielenie dyrekcyi absolutorium z rachunków za rok 1899.
3. Zatwierdzenie uchwały Rady zawiadowczej co do odpisania od funduszu rezerwowego pokrycie nieściągalnych wierzytelności.
4. Wnioski dyrekcyi.

Podwoleczyska, dnia 1. marca 1900.

Rada zawiadowcza Towarzystwa bankowo-kredytowego dla wzajemnej pomocy w Podwoleczyskach stowarzyszenie zarejestr. z ogran. poręką.

Matias Dawid prezes.

Wolf Marder sekretarz.

Zaproszenie

na

XI. Walne Zgromadzenie

Banku zaliczkowego w Czortkowie, stow. zarejestr. z ograniczoną poręką, które odbędzie się w sali posiedzeń Rady gminnej w Czortkowie w dniu 15. marca 1900 o godzinie 3 po południu.

Na porządku dziennym:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i przedłożenie rachunków za r. 1899.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z przeprowadzonej lustracji za r. 1899.
4. Wniosek Rady nadzorczej na rozdział czystego zysku z r. 1899.
5. W myśl §. 49 statutu:
 - a) wybór 1/3 następujących członków Rady nadzorczej;
 - b) wybór komisji rewizyjnej z trzech członków.
6. Wnioski członków.

Od Rady nadzorczej Banku zaliczkowego w Czortkowie stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

w Czortkowie, dnia 1. marca 1900.

Dr. Stanisław Rudrof.

Dr. Ludwik Grzybowski.

prezes.

sekretarz.

Sprawozdanie rachunkowe t. j. bilans za rok 1899.

Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Tarnowie,

stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

A.) Bilans.

Stan czynny.	zł. ct.	Stan bierny.	zł. ct.
1. Gotówka	5533 40	1. Udziały członków: 318 szt. po 50 zł. wynoszące	15900 —
2. Weksle: w portfelu	192 911 zł. 39 ct.	2. Fundusz zabezpieczenia: kaucyje członków kredyt biorących	21313 —
w reeskoncie	25 131 zł. 59 ct.	3. Ogólny fundusz rezerwowy	5000 —
3. Konto pro diversi: różne pretensye	4478 06	4. Fundusz rezerwowy dla strat	12000 —
4. Realność: dwupiętrowa kamienica	46555 95	5. Wkładki oszczędnościowe	175636 07
5. Papiery wartościowe, losy towarzystwa	611 —	6. Reeskont weksli jak w aktywum	2 131 59
6. U zakładów	200 —	7. Pożyczka na realność Towarzystwa	13278 71
7. Urządzenie	650 —	8. Niepodniesione dywidendy	572 —
		9. " odsetki funduszu zabezpieczenia	1359 23
		10. Czynnosc z realności na rok 1900 pobrane	1875 —
		11. Odsetki od weksli na rok 1900 pobrane	1 55 —
		12. Czysty zysk	23 0 79
			276371 39

B.) Rachunek zysków i strat.

Przychód.	zł. ct.	Rozchód.	zł. ct.
1. Z przeniesienia r. 1898	231 98	1. Koszta administracyjne	40 8 89
2. Odsetki: przeniesne z r. 1898	2144 zł. 92 ct.	2. Należności skarbowe	235 38
pobrane z eskontu weksli		3. Odsetki od wkładek oszczędnościowych	7603 05
w roku 1899	16368 zł. 31 ct.	4. Odsetki od funduszu zabezpieczenia	916 43
razem	18513 zł. 23 ct.	5. Odsetki od pożyczki na realności	639 63
potrącając od reeskontu weksli	1042 zł. 06 ct.	6. Odpisanie strat	2458 38
potrącając na rok 1900 pobrane	1955 " — " 2997 " 06 "	7. Czysty zysk	2350 79
3. Dochody z realności	2544 40		
	18 92 52		18292 55

Uwaga: I. Z początkiem roku 1899 liczyło Towarzystwo 189 członków, w ciągu roku 1899 przybyło 13 a ubyło 30 członków, zatem liczyło Towarzystwo z końcem roku 1899 172 członków.

II. Z początkiem roku 1899 było udziałów w kapitale zakładowym 352 szt. po 50 zł. wynoszące ogólną kwotę 17600 zł. w ciągu roku 1899 przybyło 2 a ubyło 56 szt. udziałów po 50 zł. zatem pozostało z końcem roku 1899 318 szt. udziałów po 50 zł., wynoszące ogólną kwotę 15900 zł.

III. Uchwalona na Walnem zgromadzeniu członków Towarzystwa odbytem na dniu 11 lutego 1900 dywidenda od udziałów w kapitale zakładowym wynosząca po 3 zł. od udziału za rok 1899 wypłaca kasa Towarzystwa począwszy od 1 lipca 1900.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

Kancelista sądowy pod Krakowem, kolej w miejscu, zamieni się na posadę gdziekolwiek w obwodzie Rzeszowskim, lub okręgu Lwowskim. — Zgłoszenia pod adresem „Zgoda“ poste restante Kraków.

Koncesyonowany przedsiębiorca budowniczy do wymurowania parterowej plebanii za cenę 6000 koron, zechce się zgłosić jak najrychlej do miejscowego kom. tetu parafialnego, p. r. Zborów, I. J. N.

Pomimo, że wełna i rozhar podrażały o 30 proc., sprzedaje **kołdry i materace** po dawnych niskich cenach tylko specjalna pracownia i magazyn pościeli **JOZEFA SCHUSTERA**, we Lwowie przy ul. Kopernika 1. 5. Cenniki gratis.

Do wydzierżawienia od 1901

roku folwark odległy trzy mile od Lwowa, milę od kolei, 700 morgów obszaru. Blizsza wiadomość u **dr. Lisiewiczów**, Lwów, ul. Akademicka 9.

Znakomity koniak

francuski, kuracyjny, odznaczony na wystawie lwowskiej, cała flaszka 3.50, pół flaszki 1.80, ówierć flaszki 1 zł. do nabycia tylko w handlu **Leonarda Soleckiego** we Lwowie, ul. Batorego 1. 2. 1122

Kasy ogniotrwałe firmy „S. Wertheimer“ po zł. 75, 85, 100, 125 i wyżej, kasety werth. na pieniądze i dokumenta po zł. 4, 5, 6, 8, 10, 12 poleca

Piotr Chrzastowski

handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 naprzeciw katedry).
Filia: Tarnopol, plac Sobieskiego.

WINO

1892
WŁASNEGO CHOWU

dostarcza od 56 litrów wwyż, białe litr po 24 cent., czerwone po 26 cent. Próbkę z tego 2 litry opłat. za wysłaniem 96 cent.
Benedykt Hertl, właściciel dóbr, zamek **Golitsch** przy **Gonobitz**, Styri.

Najtaniej inseraty i ogłoszenia, przyjmuje do wszystkich bez wyjątku dzienników miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych
Ajencya dzienników
Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.
Kosztyorysy na żądanie gratis.

Państw. służba telegraficzna

jedynę dzieło w języku polskim dla służby telegraficznej. — Cena egzemplarza 4 k. 50 h. Do nabycia w każdej księgarni lub u wydawcy **St. BAŁABANA**, Lwów, Namiestnictwo.



poleca
przeprowadzenia
w wozach patentowanych koleją i w miejscu
ręcząc za staranną, szybką i rzetelną usługę.

Zawiadomienie.

Mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność, że z dniem 28 lutego b. r. otworzyłem

Filię handlu korzennego we Lwowie, ul. Zielona 4

zaopatrzywszy takową w świeże i doborowe towary po cenach najniższych.

Dziękując Szanownej P. T. Publiczności za dotychczasowe zaufanie, polecam się i nadal licznym rozkazom.

Z pełnym szacunkiem

Leonard Solecki.

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU.
Maść ta leczy wżędzianki, przyszczo, czerwone ście, krosty, węgry, wysypkę liszaj, hemeroidy, swędzące chłostki, łuski i wyprzuty na czupachy oraz porażenia woskami i wszelkie słabości naskórnej; wstrzykuje natychmiast wypadające włosy na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
Stosk 2 1/2 frankow we Francji w Paryżu w aptece p. **MOULIN** 30, rue Louis de Grand
We Lwowie w aptekach pp. **Mikolascha**, **Wewiórskiego**, **Ruckera**, **Barbara**. — W Krakowie w aptekach pp. **Tranzyńskiego**, **Redyka** i **Wisniewskiego**

Już pojutrze ciągnienie.

JUZ 6 MARCA
OSTATNIE CIĄGNIE
WIELKIEJ LOTERYI
DOBROCZYNNOSCI NA RZECZ
TOWARZYSTWA POLIKLINICZNEGO (SZPITAL)
100,000
KOTON
1 WYGRANA
PO 5000, 1000 i t. d. kor.
WARTOŚCI
GOTÓWKA Z 20% OPUSTEM
LOSY po **1 KORONIE**

Biurow Loteryjne w Wiedniu I. Spiegelgasse 13, oraz we Lwowie u firm: **Kitz i Stoff**, dom bankowy; **M. Klarfeld**, dom bankowy; **Karmaan i Feigenmann**, kantor wymiany; **Samuel i Landau**, dom bankowy; **August Schellenberg i Syn**, dom bankowy; **Sokal i Lilien**, dom bankowy; **M. Jonasz**, dom bankowy; **M. Feigenbaum**, dom bankowy, ulica **Kilińskiego 2** i **Gustaw Max**.

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie

Woda Selterska

wyrobu naszego zakładu fabrycznego wód mineralnych sztucznych, będącego pod kontrolą Komisji przemysł. Towarzystwa lekarskiego, używaną bywa w katach, przy kaszlu, w ogóle przeciw kaszlowi z dobrym skutkiem.

Cena 6 szklanek w Krakowie 16 ct.

Do nabycia w aptekach i drogueryach.

195

Skład dla Lwowa w aptece **J. Wewiórskiego**.
K. Rząca i Chmurski w Krakowie.

Zarząd szkółek leśno-ogrodowych ZASSÓW pod Czarną

poleca do kultur wiosennych następujące nasiona leśne:

N A Z W A	Miarę kwiartki	Cena za funt		Zbiór w r. 1899	Cena za funt	
		kor.	hal.		kor.	hal.
Jodła, Pinus abies	60	—	60	Grab, Carbinus betulus	—	50
Sosna pospol., Pinus silvestris	3	3	60	Jasion, Fraxinus excelsior	—	40
Sosna czarna, Pinus austriaca	80	2	40	Jawor, Acer pseudoplatanus	—	60
Modrzew, Pinus larix	40	3	40	Klon, Acer platanoides	—	60
Świerk, Pinus Pecea	80	1	40	Oleha czarna, Alnus glutinosa	—	80
Akacja, Robinia pseudoacacia	—	—	70	Oleha biała, Alnus incana	—	80
Buk, Fagus silv.	—	—	50	Łarowice, Spartium scoparium	—	70
Brzoza, Betula alba	—	—	60	Ziarnówki jabłek	—	40
Głóg, Crataegus monogyna	—	—	40	Ziarnówki gruszek	—	60

Nasiona badane przez stałą doświadczalną wyższą e. k. szkoły rolniczej w Dublinach. Cennik sadzonek leśnych, drzew parkowych, krzewów ozdobnych i roślin pnących na żądanie odwrotną pocztą opłacone.

Handel założony w roku 1789.

FRYDERYK SCHUBUTH

we Lwowie, Rynek 1. 45

HERBATY czarne

- Cena za pół kłgr.
- Congo Nr. 1 zł. 1.90
 - Souchong Nr. 2 „ 3.30
 - Zbiór majowy „ 3.—
 - Kairo „ 4.—

Okruchy herbaciane

po zł. 1.50 i 2.30 za pół kłgr.

Opakowania nie zaliczam, waga netto.

KAWY znakomite w smaku

- Cena za woreczek 4 1/2 kl. Za 1/2 kl.
- Gwatemala zł. 7.14 0.75
 - Ceylon Nr. 4 9.50 1.—
 - „ Nr. 3 8.88 1.04
 - „ Nr. 2 10.25 1.08
 - „ Nr. 1 10.64 1.12
 - Pełowa 10.26 1.08
 - Złota Jawa 10.26 1.08
 - Mocca arabska 10.26 1.08

OBWIESZCZENIE.

W niedzielę dnia 11 marca 1900 r. o godzinie 6 wieczór odbędzie się w biurze Towarzystwa

XV. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Członków Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Grzymałowic. na które członków tego Towarzystwa się zaprasza.

Jako legitymacya służy książeczka udziałowa.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie rachunku za rok 1899 i udzielenie absolutorium Dyrekcji i Radzie nadzorczej.
2. Powzięcie uchwały i obrady co do zasilenia funduszu rezerwowego i nad rozdzieleniem zysku.
3. Wybór 3 członków Rady nadzorczej i 1 zastępcy w miejsce wylosowanych się mających.

Grzymałów, dnia 28 lutego 1900.

Rada nadzorcza Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Grzymałowic, stow. zarejestr. z nicogr. poręką.

Prezes: **Zacharyasz Brennholz**.

Sekretarz: **Jakób Friezzer**.

Z drukarni **Wł. Łosińskiego** ul. Czarwieckiego 1. 12, dom Schellenbergowej Telefon nr. 257.

(Zarządca **Wł. J. Weber**).

Papier fabryki papieru **J. Fiałkowski**.

Handel kawy i herbaty chińsko-rossyjskiej EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Maryacki 10

Herbatę zbioru majowego

- 540
- 1/2 kilo Congo zł. 1.60
 - Souchong czarna „ 2.—
 - zbiór majowy „ 3.—
 - Kaysow czarna „ 4.—
 - Melange de Lond. „ 4.—
 - Wysiewki herbaciane 1.30
 - Wysiewki herbaciane najlepsze 1.60
- Opakowania nie liczy się. Zamówienia



poleca najlepsze gatunki

KAWY
o smaku czystym i aromatycznym, który rozsyła franko opłacone do każdej stacji pocztowej, 4 1/2 kilogr. w woreczku:

- Portorico zł. 9.— kl. — 90
- Cuba gruboziarnista 9.50 — 96
- Ceylon zielona 10.— „ 1.—
- „ przednia 10.40 „ 1.04
- „ gruboziarnista 10.75 „ 1.08
- „ perłowa 10.75 „ 10.8
- Mocca arabska arom. 10.75 „ 10.8
- Jawa złota 10.75 „ 10.8

zprowincji wysyła się odwrotną pocztą.

PIGUŁKI BLANCARD'A

NA JODZIE ŻELAZA NIEMIENNYM
POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCZNA W PARYŻU
Pomyślnie skutkują w Błacieczce, Niedokrwiłości, Bładości cery, w Syfilis organicznej, w Lymfatyzmie i we wszystkich chorobach spowodowanych zarodkiem skrotulicznym (nabrzemienia, strum, woła na szyi. etc.).
Doza: 2 do 6 Pigułek dziennie. — **BLANCARD & Cie**, 40, rue Bonaparte, PARIS.

Dostać można we Lwowie w aptekach: **Mikolascha**, **Wewiórskiego**, **Ehrbara**.